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��ح ا�تان ز�جانروز��
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: جمعیت 
واحدهای  بازسازی  و  ترمیم  به  کمک  هدف  با  هلال احمر 

مسکونی آسیب دیده از حملات اخیر رژیم ...

آغاز پویش ملی »خانه ات آباد« 
برای بازسازی خانه های آسیب دیده 

در حملات صهیونی

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره ۲88۲۲88۲                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

اعتماد/ سه فعال سیاسی نوشتند: به طور کلی حداقل دو انگیزه برای فیلترینگ وجود دارد که یکی پوشش دیگری است. 
انگیزه دیگر پوششی برای پنهان کردن انگیزه اول است، یعنی مخالفت با جاسوسی کردن از طریق این برنامه هاست، چون 
از بیان اولی شرم دارند، دومی را ابراز می دارند، ولی واقعیت این است که یک انگیزه بسیار مهم تر نزد سردمداران پشت 

پرده فیلترینگ وجود دارد که کاملا کتمان می شود و آن فروش فیلترشکن است. 
»زیان محضِ فیلترینگ« عنوان یادداشت مشترک عباس عبدی، فیاض زاهد و محمد مهاجری درباره اینترنت به رییس 
جمهور است که در آن آمده؛ در ایران چگونه می توان درباره موضوعی اختلافی به توافق رسید؟ در کشور توسعه یافته 
گروه های کارشناسی می توانند بخشی از این مشکل را حل کنند. در ایران نیز کارشناسان دادگستری در پرونده های 
حقوقی و کیفری نظر کارشناسی می دهند. ولی ظاهرا در حقوق عمومی اجازه حضور گروه های کارشناسی داده نمی شود. 
نمونه آن همین بحث فیلترینگ است. اغلب ادعاهای رسمی برای فیلتر کردن فضای مجازی خلاف واقع است. راه حل نیز 

تعیین یک گروه کارشناسی معتبر و تهیه گزارش و نتیجه گیری از جانب آنان است.
به طور کلی حداقل دو انگیزه برای فیلترینگ وجود دارد که یکی پوشش دیگری است. انگیزه دیگر پوششی برای پنهان 
کردن انگیزه اول است، یعنی مخالفت با جاسوسی کردن از طریق این برنامه هاست، چون از بیان اولی شرم دارند، دومی را 
ابراز می دارند، ولی واقعیت این است که یک انگیزه بسیار مهم تر نزد سردمداران پشت پرده فیلترینگ وجود دارد که کاملا 
کتمان می شود و آن فروش فیلترشکن است. ولی خب این کار چون یک جنایت اقتصادی و حتی ضد امنیتی است آن 
را ابراز نمی دارند و جاسوسی خیالی را مستمسک خود قرار می دهند. در این یادداشت می کوشیم توضیح دهیم که ماجرا 
چیست؟ برخی برآوردهای رسمی نشان می دهد که گردش مالی سالانه فروش فیلترشکن حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان 
)۲۰ همت( است. این رقم سرسام آوری است. آخرین مطالعات نشان داده که با رفع فیلتر واتس آپ مصرف فیلترشکن 
حدود ۸ تا ۱۲ درصد کاهش یافت. در واقع به طور میانگین حدود ۱۰ درصد کمتر شده که زیان ۲ هزار میلیارد تومانی 
به فروشندگان فیلترشکن وارد کرده است و آنان دنبال فشار برای فیلتر کردن دوباره واتس آپ هستند. ادعای آنان ابزار 
جاسوسی بودن این شبکه هاست. فرض کنیم که این ادعا درست باشد. خب! با فیلتر کردن چه چیزی را حل می کنید؟ 

کسی که جاسوس باشد بهترین و گران ترین فیلترشکن را می خرد و کار خودش را انجام می دهد. اتفاقا حتی اگر واتس آپ 
یا هر برنامه دیگر هم فیلتر نباشد، آنان برای جاسوسی کردن می کوشند از فیلترشکن استفاده کنند تا ردپایی از خود 
به جا نگذارند. در واقع برای آنان فیلتر بودن ارجح است. یک ملت که جاسوس نیست. تعدادی اندک هستند که انواع و 
اقسام وسایل و شیوه ها را برای کار خود خواهند داشت. به علاوه مگر هر ابزاری که برای جاسوسی قابل استفاده باشد را 
حذف می کنند؟ اسلحه گرم ممنوع است، چون کاربرد آن اغلب برای اعمال خشونت و جرم است، ولی تعداد قتل های با 
چاقو که بیشتر است، پس چرا چاقو را ممنوع نمی کنند؟ چون این کار احمقانه است، زیرا 99/9 درصد استفاده از چاقو 
در امور مثبت است و اگر نباشد زندگی مختل می شود. به قول معروف برای یک بی نماز که در مسجد را نمی بندند. پس 
میلیون ها نفری که از این شبکه ها استفاده می کنند، را نباید فدای احتمال جاسوسی تعدادی اندک کرد. از سوی دیگر 
حتی فیلترینگ مانع از استفاده مردم نشده، چون آنقدر به این شبکه ها نیاز دارند که هزینه فیلترشکن را هم می پردازند 
و اکثریت بسیار قاطع مردم از آن استفاده می کنند. نکته مهم این است که طرفداران فیلترینگ فرق میان جاسوسی 
و جمع آوری اطلاعات را نمی دانند یا می دانند و نمی گویند، شبکه های اجتماعی منبع عظیم اطلاعات هستند و این با 
جاسوسی فرق می کند. یک نظام  معقول راه تولید و جمع آوری اطلاعات را نمی بندد، چون خودش هم به آن نیازمند 
است. اطلاعات داده های مشاع است و باید همگان به آن دسترسی داشته باشند و متغیر مهمی برای فهم مسائل جامعه 
است. پس نباید با جمع آوری داده مخالفت کرد، مساله اصلی جاسوسی است که اصولا راه برای انجام آن فراوان است و 
بهترین آن استفاده از فیلترشکن است که در اختیار مردم گذاشته اید. ولی نکته بسیار مهم این است که نه فیلترینگ و 
نه اینترنت ملی و نه هیچ چیز دیگری نمی توانند مانع از جمع آوری اطلاعات شوند، چون جمع آوری اطلاعات از طریق 
سیستم عامل نیز ممکن است. سیستم عاملی که روی تمامی کامپیوترها و موبایل ها وجود دارد. اتفاقا از آنجا بی واسطه و 

مستقیم می توانند عمل کنند، در حالی که از طریق اپلیکیشن هایی مثل واتس آپ باید با واسطه عمل کنند.
مراکز دسترسی به همه اینها هم در ایالات متحده است اگر مجبور شوند این کار را خواهند کرد. مشکل فیلترشکن ها 
جز هزینه زیاد برای مردم، آلوده کردن کل شبکه اینترنت ایران است که عوارض بسیار زیادی دارد و کارشناسان مربوط 

تعجب می کنند که یک حکومت چگونه حاضر می شود تا این اندازه به شبکه اینترنت خود زیان برساند، بدون اینکه هیچ 
نتیجه  مفیدی داشته باشد؟ فیلترینگ موجب مسدود شدن دسترسی ایرانیان به خیلی از سایت های جهان است و کلا 
اینترنت ایران را آلوده کرده است. از همه بدتر این است که فیلترشکن مجرای جذب جاسوس است. فیلترشکن های مهم 
تولید اسراییل و کشورهای غربی است یا تحت نفوذ آنان قرار دارند و با آگهی های جذب جاسوس مفت و مجانی افراد را 
در اختیار سازمان های جاسوسی قرار می دهند. برخی گمان می کنند که شبکه های داخلی مشکلات جمع آوری اطلاعات 
را ندارند. این اشتباه است، چون سیستم عامل آنها در دسترس است و اگر بخواهند از آن طریق اقدام می کنند. برای 
جاسوسی امن نیز انواع راه های ارتباطی مثل استارلینک و غیره وجود دارد که بعید است کسی از روش های دیگر برای 
دادن اطلاعات جاسوسی مهم استفاده کند. برای جمع آوری اطلاعات فراتر از شبکه های مجازی می توان از سرورهای 
تاسیسات شبکه، تاسیسات مخابراتی، دیتابیس و از همه مهم تر سیستم عامل هم استفاده کرد. یکی از نکات جالب 
فیلترینگ این است که اگر اینترنت فیلتر نباشد، همه اطلاعات را فقط ایالات متحده قادر است که رصد و استفاده کند. 
ولی فیلترینگ موجب شده که همه کشورهایی که فیلترشکن تولید و عرضه می کنند نیز از این امکان بهره مند شوند، 
از جمله بریتانیا، اسراییل و امارات از این موارد هستند، چون فیلترشکن ها را اغلب سرویس های اطلاعاتی خارجی تولید 
کرده و می فروشند. برای توجیه فیلترینگ و جا انداختن آن و کسب ۲۰ هزار میلیارد تومان پول مفت چه کارهایی 
کرده اند؟ یکی از اقدامات سوال برانگیز آنان دادن خطوط آزاد شاید تا حدود ده ها هزار به افراد خاص است. در واقع یک 
اینترنت طبقاتی درست شده است. البته برخی از این افراد به صفت حرفه ای نیازمندند، ولی بسیاری از سیاسیون نیز 
اینترنت آزاد دارند و درکی از فیلترینگ و عوارض و زحمات آن ندارند. برخی افراد پیشنهاد می کنند که همه این خطوط 
را هم فیلتر کنید تا این افراد متوجه بدبختی های فیلترینگ بشوند، بلکه صدای مردم را بشنوند. نگاه سلبی و سودجویانه 
موجب فیلترینگ می شود و به جای حل مسائل، صورت آن را پاک می کنند. در حالی که با فیلترینگ هیچ مساله ای 
حل نمی شود. فراموش نکنیم، VPNها یا همان فیلترشکن ها مثل دزدی است، هر قدر محدودیت ها را زیاد کنید، آنان 
هم راه هایی برای دور زدن آن پیدا می کنند. این بازی را باید به شکل دیگری حل کرد. راه حل مبارزه با دزدی نابود 
کردن ثروت مردم نیست، بهره مند کردن همگان از ثروت و برخورد با تعداد اندک دزدی های باقیمانده و افزایش نظارت 
است. بنابراین انگیزه موثر بر رواج و تداوم فیلترینگ هیچ کدام از دو موردی که در ابتدا گفتم، نیست. نه جاسوسی و نه 
حتی ناتوان کردن مردم در دسترسی به فضای مجازی نیست. مساله در درجه اول اقتصادی است، ۲۰ همت رقم کمی 
نیست. در درجه دوم هم اقتصادی است. ۲۰ همت رقم زیادی است. در درجه سوم نفوذ است تا مردم را عصبانی کنند. 

و  مقاومت  از  تقدیر  با  تلویزیونی  گفت وگویی  در  پزشکیان  مسعود 
ایستادگی ملت ایران در برابر جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اظهار کرد: مردم 
در این تهاجمی که اسرائیل و آمریکا داشت سنگ تمام گذاشتند. چیزی 
که دشمن را ناامید کرد حضور مردم بود و درسی به ما مسئولان و مدیران 
و سیاستمداران و کسانی که در قدرت هستند داد تا هوای این مردم را 

داشته باشند.
در  و  پذیرفت  و دل  با جان  را  مردم  این  باید خدمتگزاری  افزود:  وی 
برای  دولت  تلاش های  به  اشاره  با  رئیس جمهوری  بود.  خدمتشان 
محله محور کردن فعالیت های مختلف، تاکید کرد: محله اگر محور باشد 
در تصمیم گیری و تصمیم سازی و حل مشکلات کمک می کند تا دولت و 

حاکمیت تصمیمات درست و قابل اجرا بگیرند.
پزشکیان تصریح کرد: اگر مدیری بدون توجه به نیازهای منطقه تصمیم 
بگیرد، نبود هماهنگی ها باعث می شود کارهایی که باید پیش رود، پیش 

نرود.
وی همچنین با اشاره به رفع موانع و توسعه زیرساخت های استان اردبیل، 
اظهار کرد: امسال برای راه آهن اردبیل ۲۵۰۰ میلیارد تومان اختصاص 

دادیم و تلاش می کنیم تا پایان سال این پروژه به بهره برداری برسد.
رئیس جمهوری ادامه داد: به این فکر هستیم که ساختار و شریان های 
حیاتی که راه ها هستند، قطار و خطوط هوایی است را به جایی برسانیم 

که برازنده ملت باشد./ ایسنا
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ایمن  سازی بیش از ۲۰۰ هزار راس
 دام و سگ نگهبان علیه بیماری های 

مشترک در زنجان

محرم ماه حماسه، خون و قیام

۳۶ مدرسه در جنگ ۱۲ روزه
 آسیب دید

آخرین وضعیت برخی بیماری ها 
در کشور

تکمیل استادیوم زنجان
 در گرو تأمین اعتیار

پیامی قوی از تداوم رهبری

اهدای خون زنجانی ها در روزهای تاسوعا 
و عاشورا هفت درصد رشد یافت

خودکفایی با نسخه وارونه؟
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برگزیده

 مدیرکل انتقال خون استان زنجان گفت: طی روزهای تاسوعا و عاشورا ۷۰۰ نفر از هم استانی ها جهت 
اهدای خون به اداره کل انتقال خون استان زنجان مراجعه کردند و از این تعداد ۶۰۰ نفر موفق به اهدای 
خون شدند که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد هفت درصدی را نشان می دهد.دکتر المیرا سعیدی  
با قدردانی از مشارکت هم استانی در اهدای خون افزود: ایام محرم فرصتی برای ترویج فرهنگ اهدای 
داوطلبانه و بدون چشمداشت خون و تعمیق فرهنگ ایثار و نوع دوستی است.وی به اجرای »پویش 
اهدای خون مهر حسینی« برای ایران اشاره کرد و اظهار داشت: این طرح همزمان با سراسر کشور از 
ابتدای ماه محرم در سطح استان آغاز شده است و تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت.سعیدی تاکید 

کرد: این پویش به مناسبت ایام عزاداری سیدالشهدا )ع( راه  اندازی شده و هدف...

رئیس شورای ملی زیتون کشور معتقد است؛ در حوزه نظامی با بحث نفوذ و اقدامات مخرب نیروهای 
موساد مواجه بودیم. اما اگر دشمن بخواهد این اقدام را در بخش اقتصادی انجام دهد قطعا با مشکلاتی 
مواجه خواهیم بود چرا که بخش اقتصادی به اندازه بخش نظامی ایران قوی نیست که تمامی جزئیات را 
زیرنظر داشته باشد و در مواقعی مثل نفوذ، در سریعترین زمان ممکن واکنش نشان دهد. از این رو باید 
برنامه های خودکفایی در محصولات اساسی را با حذف عوامل موساد و نفوذی ها پیش ببریم تا هم در 

حوزه جنگ نظامی و هم جنگ اقتصادی برنده جبهه های نبرد باشیم. شعار ...

صدای زنجان از برنامه های »خودکفایی« دولت و انتقادات
 نسبت به سیاست های ارزی گزارش می دهد؛

مدیرکل انتقال خون استان زنجان :

رئیسشورایملیزیتونوفعالاقتصادی:ارزترجیحینهتنهاکمکیبهتولیدداخلینمیکند
بلکهباارزاننگهداشتنواردات،تولیدملیوخودکفاییراسرکوب،وابستگیراتقویتوفسادرا
نهادینهمیکنددولتبایدعواملموسادفعالدرسیستماقتصادیکشورراشناساییوحذفکند

جاسوسی بهانه موافقان فیلترینگ است؛ انگیزه آنان فروش فیلترشکن است 

رئیس جمهور؛

هوای مردم را داشته باشیم 
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مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان از تحویل ۵۰۰ واحد 
از پروژه یک هزار و ۲۴ واحدی پردیس غرب تا شهریورماه 

سال جاری به متقاضیان خبر داد. جمعی ...

تحویل ۵۰۰ واحد از پروژه 
پردیس غرب تا شهریورماه سالجاری 

به متقاضیان

صدای زنجان از برگزاری یوم الزینب در زنجان گزارش می دهد؛

  شركت پارس سويچ زنجان در نظر دارد
 املاک مازاد خود را با وضعیت موجود وشرایط ذیل از طریق مزایده به صورت نقد بفروش رساند. 
لذا متقاضیان محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر،  دریافت اسناد مزایده و هماهنگی بازدید از تاریخ 

انتشار آگهی الی 1404/4/26 و از ساعت 8 الی 16 با شماره تلفن : 
33790693 -024 داخلی 105 ) آقای علیشاهی (تماس حاصل نمایند.

    آگهی مزایده فروش املاک و مستغلات

مشخصات ملک

توضیحات قیمت پایه مزایده)ریال( متراژ نشانی

۲خواب – دارای انباری – بدون پارکینگ – 
آسانسور دار- انشعاب آب و برق و گاز مشترک

۲۷/۷35/۰۰۰/۰۰۰ 88/6۰ اتوبان۲۲بهمن-مجتمع مسکونی قائم ۱ – 
بلوک9 -واحد شماره ۲ )طبقه همکف(

۱

۲خواب – دارای انباری – بدون پارکینگ 
– آسانسور دار - انشعاب آب و برق و گاز 

مشترک

۲8/6۲۰/۰۰۰/۰۰۰ 9۰/۲۰ اتوبان۲۲بهمن-مجتمع مسکونی قائم ۱ – 
بلوک9 – واحد شماره 3

) نیم طبقه  بین همکف و اول(

۲

۲خواب – دارای تراس و انباری – بدون 
پارکینگ – آسانسور دار- انشعاب آب و برق 

و گاز مشترک

3۰/8۷3/۰۰۰/۰۰۰ 9۲/۴۱ اتوبان۲۲بهمن-مجتمع مسکونی قائم ۱ – 
بلوک9 – واحد شماره ۱۷)طبقه چهارم(

3

مخابرات منطقه زنجان

مرکزی  انبار  در  موجود  ضایعاتی   و  فرسوده  باطریهای 
شرایط  واجد  حقوقی  اشخاص  رابه  زنجان  منطقه  مخابرات 

واگذارنماید  
در  فراخوان  آگهی  به  بیشتر  اطلاعات  کسب  توانند،جهت  می  محترم  متقاضیان 
منطقه  مخابرات  سایت  و   www.tci.ir آدرس  به  ایران  مخابرات  شرکت  سایت 

زنجان به آدرسwww.za.tci.ir مراجعه نمایند

آگهي مزایده عمومي شماره 11-4-1404- م ))آگهی مزایده عمومی((

اداره پشتیبانی  و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

ول
ت ا

نوب

زینبزینبیایانواینوایباباهاهازنجانی زنجانی پرشورپرشورسینه زنیسینه زنی



سه شنبه  ۱۷  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۸۲ روز��

لیلا محمدی: رئیس شورای ملی زیتون کشور معتقد است؛ در حوزه نظامی با بحث نفوذ 
و اقدامات مخرب نیروهای موساد مواجه بودیم. اما اگر دشمن بخواهد این اقدام را در 
بخش اقتصادی انجام دهد قطعا با مشکلاتی مواجه خواهیم بود چرا که بخش اقتصادی 
به اندازه بخش نظامی ایران قوی نیست که تمامی جزئیات را زیرنظر داشته باشد و در 
مواقعی مثل نفوذ، در سریعترین زمان ممکن واکنش نشان دهد. از این رو باید برنامه های 
خودکفایی در محصولات اساسی را با حذف عوامل موساد و نفوذی ها پیش ببریم تا هم 

در حوزه جنگ نظامی و هم جنگ اقتصادی برنده جبهه های نبرد باشیم.
 شعار سال 1۴۰۴ با عنوان »سرمایه گذاری برای تولید«، نه فقط یک هدفگذاری نمادین 

بلکه نسخه ای واقعی برای عبور اقتصاد ایران از بحران هاست.
 با نگاهی به ظرفیت های داخلی، نقش مردم و بخش خصوصی و حمایت دولت، می توان 
با اجرای دقیق این راهبرد، به رشد پایدار اقتصادی، کاهش وابستگی به واردات و بهبود 

معیشت مردم دست یافت. 
جنگ 1۲ روزه اسرائیل و ایران باز هم ثابت کرد که برای پیشرفت در مراحل مختلف 
اقتصادی باید تمامی برنامه ریزی ها در راستای منویات رهبری و حفظ ظرفیت ها با هدف 
خودکفایی در محصولات کشاورزی به ویژه کالاهای استراتژیک صورت گیرد تا در شرایط 

بحران خللی به امنیت غذایی کشور وارد نشود.
دولت باید عوامل موساد فعال در سیستم اقتصادی کشور را شناسایی و حذف کند

سرمایه گذاری برای تولید، نه یک شعار ساده، بلکه کلید طلایی عبور ایران از گردنه های 
سخت اقتصادی است. در شرایطی که بسیاری از کشور ها با بهره گیری از توان داخلی و 
جذب سرمایه به رشد اقتصادی پایدار دست یافته اند، اقتصاد ایران نیز با تکیه بر منابع 
بومی، نیروی انسانی توانمند و بازار گسترده، ظرفیت آن را دارد که مسیر توسعه را با 

شتاب بیشتری طی کند.
در  عطفی  نقطه  تولید«،  برای  »سرمایه گذاری  شعار  انتخاب  با   ،1۴۰۴ سال 
سیاستگذاری های اقتصادی کشور است؛ فرصتی برای اصلاح ساختار های فرسوده، کاهش 
وابستگی به واردات و ایجاد اشتغال پایدار! این شعار، اگر با برنامه ریزی دقیق و عزم ملی 
همراه شود، می تواند جهشی بزرگ در جهت خودکفایی، ثبات پولی و قدرت بخشی به 
تولیدکنندگان ایرانی باشد. تحقق این مسیر نیازمند هماهنگی دولت، مشارکت بخش 
خصوصی و اعتماد مردم است. موضوعی که ظاهرا برخی از مسئولان کشور آن را چندان 
جدی نگرفته و همچنان سیاست ارز ترجیحی برای کالاهای وارداتی که مقابل خودکفایی 

است را جزو از راهبردهای اقتصادی قلمداد می کنند.
مهدی عباسی، رئیس شورای ملی زیتون کشور به عنوان یکی از منتقدان به سیاست های 
ارزی و از طرفداران خودکفایی در محصولات اساسی به صدای زنجان می گوید: جنگ 
دستگاه های  برای  هم  و  اقتصادی  فعالان  برای  هم  که  بود  جنگی  ایران،  با  اسرائیل 
حاکمیتی به ویژه دولت تلنگری بود از این لحاظ که همیشه میدان باز نیست که هزینه 
هر اشتباهی که کرده ایم را پرداخت نکنیم و لازم است تا به خودمان بیاییم. بخشی از 
دلایل جنگی که اتفاق افتاد حاصل کم کاری هایی بود که انجام داده بودیم اما در حین 
شرایط بدی که بود، این مردم بودند که پشت حاکمیت و دولت و دستگاه های نظامی 
ایستادند و به خوبی توانستند در میدان نبرد مقاومت کنند. به شخصه اعتقادم این است 

که در جنگ اسرائیل نه تنها اقتدار ملی ما آسیب ندید بلکه تقویت هم شد.
عباسی معتقد است؛ در حوزه نظامی و امنیتی با بحث نفوذ و اقدامات مخرب نیروهای 
موساد مواجه بودیم. اما اگر دشمن بخواهد این اقدام را در بخش اقتصادی انجام دهد قطعا 
با مشکلاتی مواجه خواهیم بود چرا که بخش اقتصادی به اندازه بخش نظامی ایران قوی 
نیست که تمامی جزئیات را زیرنظر داشته باشد و در مواقعی مثل نفوذ، در سریعترین 

زمان ممکن واکنش نشان دهد. 
رئیس شورای ملی زیتون کشور معتقد است؛ نیروهای موساد در دستگاه های دولتی برای 
اقتصاد، تصمیم سازی می کنند. مصداق آن؛ قرار دادن مردم مقابل دولت حاکمیت است. 
مثلا شرط اخذ مجوز برای خانه کارگری در محل فعالیت یا باغات به مساحت ۲۰ متر، 
ده ها استعلام باشد و مردم عادی نیز ترجیحش این شود که اصلا سمت اخذ مجوز قانونی 
نروند! یا مثلا برای انتقال آب از مناطق خشک به مناطقی که میانگین بارش ان 9۰۰ 
میلی متر جهت کشت برنج است شاهد تصمیم گیری هایی هستیم. چندین سال است 

که در حوزه پرورش زیتون هستم، شاهد حضور هیئت تجاری از یکی از کشورها بودیم 
که قصد داشت از ایران برای صادرات، محصول خریداری کند، اما مسئولان مربوطه به 
گونه ای آن ها را معطل کردند که اصلا این تیم در ایران سرمایه گذاری نکند و اخر سر هم 
این طور شد! من در این زمینه اصلا ذی نفع نبودم بلکه به عنوان رئیس شورای زیتون 
تمامی تلاشم این بود که این اتفاق مثبت در حوزه اقتصاد رخ دهد اما نگذاشتند! چنین 

تصمیم سازی ها قطعا به نفع کشور و استان نیست. 
عباسی ادامه می دهد: به نظرم امروز دولت باید پاکسازی و خالص سازی نیروها را در 
اولویت قرار دهد و سیستم ها و دستگاه های تصمیم گیر را از نفوذی ها پاک کند. من 
واقعا نمی دانم نفوذی ها چه کسانی هستند اما به خوبی می دانم که شخصی که پشت 
استعلامات متعدد برای اخذ مجوز خانه ۲۰ متری کارگری است، قطعا فردی است که 

نمی خواهد مردم از سیستم راضی باشند.
ثروت ناعادلانه؟

کارشناسان اقتصادی معتقدند؛ وقتی نهاده هایی مانند ذرت و کنجاله سویا با ارز ارزان وارد 
می شود، انگیزه ای برای تولید آن در داخل کشور باقی نمی ماند. این یعنی سیاستی که در 
ظاهر برای حمایت از تولید است، در عمل به تولیدکننده خارجی کمک می کند. هر کیلو 
کنجاله وارداتی از برزیل یا آرژانتین، وقتی با ارز ارزان وارد شود، جای تولید مشابه داخلی 

را می گیرد و کشاورز ایرانی را از گردونه رقابت خارج می کند.
پر  ماجرای  ترجیحی،  ارز  از تخصیص  ناشی  فساد  پرهزینه  و  تلخ  نمونه های  از  یکی 
سروصدای فساد ۲ میلیارد دلاری شرکت چای دبش است؛ پرونده ای که به گفته قوه 
قضائیه، ابعاد حیرت آوری از قاچاق سازمان یافته، اخلال عمده در نظام اقتصادی کشور و 
پرداخت رشوه های گسترده را آشکار کرده است. این پرونده که به یکی از پرحاشیه ترین 
مصادیق سوءاستفاده از ارز دولتی تبدیل شده، ۶1 متهم دارد و برای ۴۲ نفر از آن ها 
احکام قضایی صادر شده است. حجم تخلفات، میزان مجازات های حبس و جریمه های 
از  نمایی روشن  پرونده مشخص شده،  این  به  مالی که در جریان رسیدگی  سنگین 
آسیب هایی است که توزیع رانت گونه ارز ترجیحی می تواند بر اقتصاد و اعتماد عمومی 
وارد کند. بررسی دقیق تر این پرونده می تواند نشانه ای از ضرورت بازنگری در سیاست های 

ارزی و نظارت جدی تر بر روند تخصیص منابع عمومی باشد.
رئیس انجمن زیتون استان زنجان نیز با دفاع از این اظهارات معتقد است؛ ارز ارزان نه تنها 

تولید داخلی را از صرفه می اندازد، بلکه وابستگی به واردات را تقویت می کند.
علاوه بر آن، این فعال اقتصادی می گوید: تفاوت فاحش قیمت کالاهای واردشده با ارز 
ترجیحی و قیمت آن ها در بازار، زنجیره ای از دلالی و رانت ایجاد کرده است. ارز ترجیحی، 
به جای رسیدن به دست تولیدکننده و مصرف کننده واقعی، در لایه های واسطه گری گم 

می شود.
اگر فرض کنیم که تمام فرآیند تخصیص و توزیع نهاده های وارداتی با ارز ترجیحی 
بدون فساد و با دقت بالا انجام شود، باز هم این سیاست از منظر عدالت اجتماعی قابل 
دفاع نیست. مصرف کنندگان ثروتمند، به دلیل مصرف بیشتر، سهم بیشتری از این یارانه 

پنهان می برند.
برابر  سه  جامعه،  دهم  دهک  می دهد  نشان  مجلس  پژوهش های  مرکز  بررسی های 
دهک اول گوشت قرمز مصرف می کند. در نتیجه، افراد ثروتمند بیش از فقرا از یارانه 
کالاهای اساسی منتفع می شوند؛ یارانه ای که از منابع عمومی پرداخت می شود و باید به 

نیازمندترین اقشار جامعه برسد.
ارز ترجیحی برای واردات گوشت در سفره مردم دیده نمی شود

مهدی عباسی، فعال اقتصادی نیز که معتقد است ارز ترجیحی از ابتدا اشتباه بود و الان 
هم اشتباه است، ادامه می دهد: چه دلیلی دارد من برای تولیدکننده کشور مبدا ارز 
واریز کنم و تولیدکننده داخل را تضعیف کنم؟ کافیست فقط نگاهی به واردات گوشت 
بیاندازیم، با چند دلار این کالا وارد کشور می شود اما با چه قیمتی در بازار به فروش 
می رسد! یعنی صرف این پول ها تحت هیچ شرایطی به نفع مردم نیست و در سفره آن ها 
اصلا دیده نمی شود. در این بین تاجر و واسط هست که از یارانه و ارز ترجیحی استفاده 
می کند. به نظرم دستگاه های دولتی به خودشان بیایند امروز روز اغماض و کم کاری 
نیست. جنگ 1۲ روزه به ما آموخت افرادی که با عینک بدبینی به آن ها نگاه می کردیم 

وطن دوست بودند و افرادی را که خودی می پنداشتیم امتحانشان را خیلی بد پس دادند 
و ثابت شد که عوامل موسادند! 

عباسی می گوید: آن چه که اصل بودند را متاسفانه کنار می گذاریم و همیشه خود را 
درگیر مباحث حاشیه ای می کنیم و مردم را مقابل حاکمیت و حاکمیت را مقابل مردم 
قرار داده ایم. به عنوان یک شهروند ایرانی به این مردم و نیروهای نظامی افتخار می کنم، از 
مسئولان انتظار می رود تا مردم را در اخذ مجوزها و در دسترس قرار دادن مایحتاج اولیه 

زندگی و اقلام اساسی ناراضی نکنند. 
منشا تصمیم سازی های حوزه کشت کیست؟

رئیس شورای ملی زیتون عنوان می کند: چندین دهه است که در حوزه های سیاسی 
اقتصادی و امنیتی، اسرائیل روی ایران کار می کند و لازم است مسئولان دلسوز چاره ای 
در این حوزه بیاندیشند. زیتون یک ششم برنج آب بر است و نسبت به برنج آب کمتری 
نیاز دارد. تصمیم سازان چه کسانی هستند که آب را از مناطقی مثل زنجان، قزوین و 
بخش هایی از آذربایجان برای کشت برنج به وسعت ۲3۰ هزار هکتار در گیلان انتقال 
می دهند؟ با این سطح کشت می شود در سطح 1.۵ میلیون )هکتار( طرح توسعه باغات 
زیتون را اجرایی کرد. توجیه اقتصادی زیتون در هکتار، ۲.۵ برابر برنج است من به عنوان 
فعال اقتصادی این را می دانم وزیر نیرو و سایر کارشناسان وزارتخانه این را نمی دانند؟ 
این را در یکی از جلسات وزارت کشاورزی اعلام کردم، آقایان حتی نیش لبخندی هم 
زدند! البته این نیش خندها عادی است و همین بی تفاوتی ها ممکن است در نهایت به 
ضرر ما تمام شود.  او تاکید می کند؛ از دستگاه های نظامی اطلاعی ندارم اما دشمن در 
دستگاه های دولتی و تصمیم گیر در سطح کلان، به موازات وزارت جهاد کشاورزی، 
دستگاهی را به صورت نامحسوس تاسیس کرده اند. متاسفانه تصمیم سازی های مخرب و 
نسخه های وارونه امنیت غذایی را به خطر می اندازد و مطمئن باشید بعد از جنگ نظامی، 
جنگ غذا و اخلال در سیستم امنیت غذایی از گزینه های اصلی دشمن است. با موشک 
نیست که ترس و رعب در دل مردم راه بیفتد، با ایجاد بحران غذا و تعطیلی واحدهای 
فروش اقلام اساسی است که مردم دچار اضطراب می شوند در نتیجه باید برنامه ریزان و 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند و عوامل مخرب را عرصه تصمیم سازی برای 

امنیت غذا، حذف کنند. 
 نسخه وارونه برای خودکفایی؟

عباسی ادامه می دهد: ایران کوچک نیست اتفاقا بزرگ است و مقتدر؛ اما لازم است بیش 
از پیش تقویت شود و عوامل نفوذی در تمامی حوزه ها به ویژه اقتصاد، شناسایی شوند تا 

دست و فکر دشمن از اختلال احتمالی در امنیت غذایی کشور کوتاه شود.
آنچه در سخنان این فعال اقتصادی آشکار است، فاصله معنادار بین شعار خودکفایی و 
ابزارهای اشتباهی است که برای تحقق آن توصیه می شود. ارز ترجیحی نه تنها کمکی به 
تولید داخلی نمی کند، بلکه با ارزان نگه داشتن واردات، تولید ملی را سرکوب، وابستگی 
را تقویت و فساد را نهادینه می کند. رئیس شورای ملی زیتون کشور ادامه این سیاست 
را، نه »گام به سوی خودکفایی«، بلکه بازگشت به چرخه باطل واردات و وابستگی ارزی 
می داند که اگر هدف، واقعی سازی تولید و تأمین پایدار کالاهای اساسی است، مسیر 
آن نه از تخصیص ارز رانتی، بلکه از حمایت مستقیم، شفاف و عادلانه از تولیدکننده 
داخلی می گذرد. بنابراین انتظار می رود دولت و خصوصا وزارت اقتصاد در فصل جدید این 
وزارتخانه، برنامه خود را برای اصلاح ارز ترجیحی و از بین بردن فساد و ناکارآمدی ناشی 

از این سیاست، هر چه زودتر اجرایی کند.

صدای زنجان از برنامه های »خودکفایی« دولت و انتقادات نسبت به سیاست های ارزی گزارش می دهد؛

خودکفایی با نسخه وارونه؟
رئیسشورایملیزیتونوفعالاقتصادی:ارزترجیحینهتنهاکمکیبهتولیدداخلینمیکند،بلکهباارزاننگهداشتنواردات،تولیدملی

وخودکفاییراسرکوب،وابستگیراتقویتوفسادرانهادینهمیکنددولتبایدعواملموسادفعالدرسیستماقتصادیکشورراشناساییوحذفکند

اقتصاد۲۲

خبر 

کوتاه 

فارس/ مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان از تحویل ۵۰۰ واحد از پروژه یک 
هزار و ۲۴ واحدی پردیس غرب تا شهریورماه سال جاری به متقاضیان خبر داد.

جمعی از متقاضیان پروژه 1۰۲۴ واحدی پردیس غرب با سعید شاهین فر، مدیرکل 
راه و شهرسازی استان زنجان در محل سالن جلسات این اداره دیدار صمیمی 

داشتند. 
به خاطر حضور مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان در جلسه از قبل هماهنگ 
شده دیگر، این دیدار با کمی تأخیر شروع شد و درحالی که این دیدار به مدت دو 
ساعت به طول انجامید.مدیرکل راه و شهرسازی استان با تاکید به تکریم ارباب رجوع 
و پیگیری مشکلات متقاضیان، از نزدیک در جریان مشکلات این پروژه قرار گرفتند. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان گفت: ۵۰۰ واحد از پروژه یک هزار و ۲۴ 
واحدی پردیس غرب زنجان تا شهریورماه سال جاری آماده تحویل به متقاضیان 
است. سعید شاهین فر با بیان اینکه تا دو هفته آینده پیامک تکمیل آورده نهایی 
به متقاضیان این پروژه با مهلت 3۰ روزه ارسال خواهد شد، ابراز کرد: بعد از تکمیل 
آورده نهایی و انجام مراحل انتخاب واحد و معرفی به بانک برای تقسیط وام بانکی 

واحدها تا شهریورماه سال جاری تحویل متقاضیان داده شود.
 وی با بیان اینکه ۵۰ درصد از این پروژه در مراحل پایان کار اسـت، افزود: تنها 
کمتر از 3۰ درصد از متقاضیان این پروژه آورده مرحله 9 را تکمیل کردند که در این 
میان متقاضیان همراهی لازم را در تکمیل آورده داشته باشند تا پروژه هر چه سریع 
به نتیجه برسد.  مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، همچنین از متقاضیانی 
که واریزی کمتر از ۲۰۰ میلیون تومان دارند خواست هر چه سریع تر تکلیف خود 
را مشخص کنند، تاکید کرد: مقرر می شود در صورت عدم همراهی، متقاضیان به 
پروژه های گروه ساخت جابه جا می شوند و یا اینکه تک واریزی هایی که توان تکمیل 

آورده را دارند به این پروژه معرفی می شوند

صدای زنجان/ مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان گفت: امسال 
۴۵ مرکز خرید تضمینی گندم در سراسر استان فعال شده اند تا کشاورزان 
با سهولت و اطمینان محصولات خود را تحویل داده تا مشکلی از این بابت 

پیش نیاید.
ولی الله زمانی با بیان اینکه با آغاز فصل برداشت گندم در استان زنجان فرآیند 
خرید تضمینی این محصول استراتژیک به صورت رسمی و گسترده آغاز شده 
است، اظهار کرد: امسال ۴۵ مرکز خرید تضمینی گندم در سراسر استان فعال 
شده اند تا کشاورزان بتوانند با سهولت و اطمینان محصولات خود را تحویل 

دهند.
وی با بیان اینکه تاکنون با توجه به شرایط برداشت در مناطق مختلف استان، 
1۸ مرکز از این تعداد فعال هستند که آماده دریافت گندم از کشاورزان منطقه 
هستند، افزود: بر اساس آمار و تقسیم بندی شهرستانی از این مراکز فعال، پنج 
مرکز در شهرستان زنجان، پنج مرکز در خدابنده، دو مرکز در شهرستان های 
ابهر و خرمدره، چهار مرکز در ایجرود، یک مرکز در سلطانیه و یک مرکز 
نیز در ماهنشان مشغول به فعالیت هستند. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
استان زنجان با اشاره به اینکه با توجه به پیش بینی های انجام شده، به تدریج 
سایر مراکز نیز با ورود به زمان اوج برداشت در مناطق مربوطه، فعال خواهند 
شد، بیان کرد: رویکرد اصلی و اولویت مهم در سیاست های خرید تضمینی 
اقدامات  تمامی  دلیل،  همین  به  است.  کشاورزان  برای  تسهیل گری  گندم، 
لازم در راستای جلوگیری از ایجاد صف های طولانی، تسریع در پذیرش، و 

تسویه حساب منظم با کشاورزان انجام گرفته است.
شده  گزارش  مطلوب  خرید  مراکز  به  مراجعات  میزان  تاکنون  گفت:  وی 
هیچ گونه مشکل خاصی در روند تحویل گندم مشاهده نشده است و این مسئله 
نشان دهنده هماهنگی مؤثر میان دستگاه های اجرایی، شرکت های مباشر خرید 

و همچنین همکاری مطلوب کشاورزان استان است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان ادامه داد: تمامی مراکز خرید با 
امکانات مورد نیاز، باسکول های دقیق، فضای دپوی مناسب و نیروی انسانی 
آموزش دیده تجهیز شده اند. هر زمان که مسئولان محلی در شهرستان ها اعلام 

آمادگی کنند، عملیات خرید در آن مناطق نیز آغاز خواهد شد.
زمانی با بیان اینکه استان زنجان با توجه به ظرفیت تولید گندم، همواره نقش 
مؤثری در تأمین امنیت غذایی کشور ایفا کرده است و مسئولان استانی بر آن 
هستند تا با حفظ نظم، دقت، و پاسخگویی مناسب، این فرآیند مهم به صورت 
شفاف و روان پیش برود، گفت: همکاری بین بخشی در این حوزه باعث شده 
تا کشاورزان با آرامش خاطر نسبت به فروش محصولات خود اقدام کنند و 

محصول زحمات یک ساله شان را بدون دغدغه تحویل دهند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان :

تحویل ۵۰۰ واحد از پروژه پردیس غرب 
تا شهریورماه سالجاری به متقاضیان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی زنجان عنوان کرد:

فعالیت ۴۵ مرکز خرید گندم در زنجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون  ثبتی  قانون تعیین تکلیف وضعیت  هیات موضوع 
شماره  رای  برابر  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  وماده١٣ 
١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠6596 مورخه ١۴٠۴/٠2/27 کلاسه ٣299-١۴٠٣ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم یاسمن ادیب فرزند عباس به شماره شناسنامه ٠٠228676١9 صادره از تهران در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 5۴5٠ مترمربع پلاک ١2٠ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای نورین( 
خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی( محرزگردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١5روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.*تاریخ انتشار نوبت اول: ١7/٠۴/١۴٠۴
سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠١/٠5/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر 
رای شماره ١۴٠٣6٠٣27٠٠6٠٠۴9٣5 – ١۴٠٣/١2/٠5 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود اشتری  فرزند عبدالرزاق 
بشماره شناسنامه ١١١5٣ صادره از طارم به شماره ملی ٠٠77685229 در ششدانگ یک قطعه باغ به  مساحت 6٣8/٠7 متر 
مربع از مالکیت رسمی علی روحانی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم شهر ابیر از پلاک١۴6 - اصلی را نموده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در  روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به  اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:١7/٠۴/١۴٠۴

تاریخ انتشار نوبت دوم:٠١/٠5/١۴٠۴ 

آگهی موضوع ماده ٣قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت اصغر وفائی فرزند عباس به شماره ملی ۴۴١٠6٣٣۴57 نسبت به ششدانگ 
خریداری به صورت قولنامه عادی مالک رسمی در ١ باب چهاردیواری به شرح ذیل محرز گردیده.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعترافسی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات مند مالکیت صادر خواهد شد. 
 ١- ششدانگ یک باب چهاردیواری به مساحت 288/78 متر مربع به پلاک فرعی ١١57 از ١۴١ اصلی بخش 5 زنجان واقع در 

خوئین برابر رای شماره ١۴٠۴6٠٣27٠٠۴٠٠١6٣٣ مورخه ٠7/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت اول:١7/٠۴/١۴٠۴
سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  تاریخ انتشار نوبت دوم:٠١/٠5/١۴٠۴ علی غلامی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود 

همشهری/ همراهی مردم با سیاست های اقتصادی کشور برای خنثی سازی جو روانی 
دشمن، مداخله مؤثر بانک مرکزی در بازار و تلاش برای مدیریت انتظارات تورمی و امید به 
ادامه آتش بس ایجادشده، راه را برای بازگشت ثبات به بازار ارز هموار می سازد. بعد از اعلام 
آتش بس، قیمت ارز به کانال ۸۰هزار تومان برگشت و در روزهای گذشته به ویژه با ریزش 
سنگین بازار سهام، هیجان ارزی حاکم شده و پیش بینی می شود با بازگشت تعادل به 
اقتصاد، بازار ارز هم از هیجان فاصله بگیرد. صادق محبی، کارشناس اقتصادی: در روزهای 
نخست، بانک مرکزی حضور هوشمندانه ای داشت و با تزریق روانی منابع، از هیجانات 
پیشگیری کرد. همچنین مردم نیز رفتار سال های قبل را تکرار نکردند و برای خریدهای 
هیجانی صف نبستند. بازگشت ثبات به بازار ارز، بیش از آنکه نتیجه وفور ارز باشد، به خاطر 
بازگشت آرامش ذهنی بازار است. در واقع، بازار فهمید که ایران در جنگ، دست برتر را دارد 
و رژیم صهیونی توان ادامه جنگ فرسایشی و اقتصادی را نخواهد داشت. ما باید بازار ارز را 
از یک بازار هیجانی به یک بازار دارای ابزار پوشش ریسک تبدیل کنیم. یعنی مردم و تجار 
بدانند که می توانند ارز بخرند یا بفروشند بدون آنکه نگران تغییرات ناگهانی باشند. از این 
جهت ایجاد بازار مشتقه ارزی، انتشار اوراق ارزی داخلی، تقویت روابط تجاری غیردلاری 
و بالا بردن ذخایر بانک مرکزی راهکارهایی هستند که اگر جدی گرفته شوند، بازار ارز 
ایران را از شکنندگی در مواقع بحران خارج می کنند. محمد ربیع زاده، کارشناس بانکی: 
سیاست های بانک مرکزی در کنترل هیجانات و تأمین تقاضای بازار بموقع و هوشمندانه 
بود. البته یکی از نقاط قوت این دوره، رفتار منطقی و همدلانه مردم بود. نه شاهد هجوم به 
فروشگاه ها بودیم، نه خریدهای هیجانی در بازار ارز و طلا، و در واقع دادوستدها کنترل شده 

و عقلانی انجام شد. یک نوع وحدت ملی شکل گرفت که بسیار ارزشمند است و باید آن 
را سرمایه اجتماعی بزرگی برای کشور دانست. بازار و کسب وکارها نیز در این مدت خوب 
عمل کردند و چرخه فعالیت های اقتصادی، با وجود بحران جنگ، مختل نشد. در واقع 
هماهنگی و آرامش نسبی مردم در مواجهه با بحران، یک عامل تعیین کننده در جلوگیری 
از هرج ومرج احتمالی بود. برای آینده، باید همین مسیر را ادامه داد. اعتماد، انسجام و 
اقتصادی و روانی است. عبدالکریم  برابر تهدیدهای  ابزار در  همصدایی ملی، مهم ترین 
هاشمی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: تامین بموقع و مناسب ارز مورد نیاز 
فعالان اقتصادی موجب شد تا نه تنها مشکلی در تامین کالاهای اساسی پیش نیاید، بلکه 
در بازار ارز نیز جهش قیمتی رخ ندهد. البته افزایش قیمت اونس جهانی و شرایط جنگی، 
قیمت دلار را تا حدود ۱۲درصد افزایش داد که این افزایش بیشتر جنبه روانی و هیجانی 
داشت. در چند روز اخیر افزایش اندکی را مجدداً تجربه کرد و امیدواریم مانند ۲ ماه گذشته 
که نرخ دلار در محدوده کمتر از 9۰هزار تومان نوسان داشت، شاهد ثبات نسبی در بازار 
باشیم. سال گذشته با هدف تقویت پشتوانه پول ملی، بیش از ۱۰۰تن طلا معادل ۸میلیارد 
دلار وارد کشور شد و این اقدام به طور قطع یکی از مهم ترین عواملی بود که بازار را از 
هیجانات قیمتی دور کرد و این ثباتی که در جنگ اخیر با رژیم صهیونسیتی شاهد بودیم، 
ناشی از همین ذخایر طلایی است که با مجوز بانک مرکزی در سال گذشته وارد کشور 
شد. محمدعلی رزاقی هریس، پژوهشگر اقتصادی: در جنگ ۱۲روزه معامله زیادی در بازار 

ارز صورت نمی گرفت و افزایش قیمت فقط روانی و موقتی بود.
 شاهد بودیم پس از اینکه شرایط به ثبات برگشت قیمت ها ریخت، البته که در حال حاضر 

هم با توجه به تحریک انتظارات نرخ دلار اندکی بالا رفت، اما موقتی است و براساس 
تقاضای واقعی نیست. البته افزایش حدود ۱۰درصدی ارز در جنگ ۱۲روزه قابل قبول 
است، چون در چنین شرایطی حجم نااطمینانی در بازار ارز افزایش می یابد و این موضوع 
موجب احتکار و کاهش عرضه ارز می شود؛ بنابراین این نوسانات مورد انتظار و قابل قبول 
بود.بانک مرکزی در این حوزه خوب بوده به طوری که روند تأمین ارز مناسب ارزیابی 
می شود؛ چراکه طبق آمار بانک مرکزی کل تأمین ارز از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۲۰ خرداد 
۱۱میلیارد دلار و برای کالاهای اساسی و دارو بیش از ۲میلیارد دلار بوده و همچنین اقدام 
ویژه بانک مرکزی درخصوص تأمین یک میلیارد دلار برای کالاهای اساسی در چند روز 
که ۴۰۰میلیون دلار آن طی ۲۴ساعت انجام شد، مبین عملکرد خوب این نهاد است. در 
این راستا اقدامات بانک مرکزی قابل تحسین است. شعبان فروتن، عضو اتاق بازرگانی 
ایران: هرنوع درگیری در سطح منطقه یا جهان تأثیر مستقیمی بر بازارهای داخلی دارد 
و نوسانات ارزی ازجمله پیامدهای طبیعی چنین بحران هایی است، اما نحوه مدیریت این 
نوسانات می تواند تفاوت های بزرگی در نتیجه نهایی ایجاد کند.  بانک مرکزی در همان 
روزهای ابتدایی با اقدام سریع و سنجیده، بازار را به خوبی مدیریت کرد؛ به طوری که پس از 
اعلام آتش بس نیز، نرخ دلار به کانال ۸۰هزارتومان یعنی سطوح قبل از درگیری ها بازگشت 
و هم اکنون شاهد آرامش نسبی در بازار ارز هستیم.  البته چنانچه اتفاق خاصی رخ ندهد، 
ثبات نسبی نرخ ارز در همین قیمت ها دور از انتظار نیست. داود سوری، اقتصاددان: شواهد 
بازار، نشان دهنده مداخله هدفمند و اثربخش سیاستگذار پولی در شرایطی بی سابقه ای از 

نااطمینانی است. 
برخلاف پیش بینی های اولیه درباره جهش شدید نرخ دلار، چنین اتفاقی رخ نداد و حتی 
در مقایسه با پیش از تعطیلات عید نوروز که قیمت دلار از مرز ۱۰۰هزار تومان عبور کرده 
بود، نرخ ارز در زمان وقوع جنگ نوسان کمتری داشت و بلافاصله پس از پایان درگیری ها، 

نرخ ارز به سطح قبلی بازگشت. 

پیروزی در جنگ ارزی 



روز��سه  شنبه   ۱۷  تیر    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۸۲

سمیه محرمی: زینبیه زنجان یکی از قطب های اصلی عزاداری ها 
در این استان به شمار می رود که دسته عزاداری آن در روز 

یازدهم محرم از شهرت جهانی برخوردار است.
از تاریخچه زینبیه زنجان اسناد مکتوب زیادی در دسترس 
نیست اما نقل قول های فراوانی سینه به سینه درباره این مسجد 
این است که در روزگار  این موارد  از  گفته شده است. یکی 

گذشته باغچه ای درون کهن دژ زنجان قرار داشته است.
از  و  از ۴۰۰ سال  رسیده  بیش   به  این مکان مقدس  قدمت 
جمله مساجد باستانی در استان زنجان محسوب می شود و بنا 
به  گفته برخی پیشکسوتان و همسایگان محل مسجد زینبیه 
زنجان، قبلًا به صورت باغی سرشار از گل های محمدی بوده 
است و صاحب این ملک که  اغلب اوقات متوجه صدای »یازینب 
یازینب« توام با گریه و شیون می شده، تصمیم می گیرد بخشی  
از باغ را به صورت تکیه که  در آن سال ها متداول و معمول بوده 

درآورد و نام آن را نیز زینبیه بگذارد.
از زمان احداث تکیه در این باغ سرشار از گل های محمدی، همه 
ساله مردم متدین و دردمند زنجان در ماه های محرم و صفر در 
آن جمع می شدند و به  عزاداری و نوحه سرایی می پرداختند و 
این در حالی بود که همه هزینه های تکیه نیز تا زمان حیات 

صاحب باغ، توسط وی تامین و پرداخت می شد.
به گفته یکی از اعضای هیئت امنای مسجد زینبیه، این اتفاق 
بین سال های 1۰۲۰ تا 1۰۲۲ هجری قمری رخ داده است. 
او می گوید: تا زمانی که صاحب باغ زنده بود هر ساله در ایام 
محرم و صفر به مدت دو ماه محل مذکور را سیاه پوش می کرده 
و مراسم عزاداری و سوگواری سالار شهیدان و سرور آزادگان 

جهان در آن محل برگزار می شده.
 او در زمان حیات خود وصیت می کند پس از وفاتش، مراسم 
عزاداری را همه ساله برگزار و هزینه آن را از عایدی باغچه 

تامین کنند.
این مکان مقدس تا سال 1۰۸۵ هجری قمری همچنان به 
صورت تکیه در داخل باغ مورد استفاده مومنان قرار می  گرفت 
با توسعه شهر زنجان، واحدهای مسکونی اطراف آن را  ولی 
فراگرفت. این محل سه بار تجدید بنا شده است، بار اول در سال 
1۰9۲ هجری قمری زینبیه با تیر چوبی تجدید بنا می شود، بار 
دوم در سال 1۲9۲ بانویی به نام »زینب خانم« هزینه تبدیل 
آن را به مسجد متقبل می شود و برای سومین بار در سال 
139۵ هجری قمری مطابق با سال 13۵۴ شمسی به همت 
مردم زنجان و عاشقان اهل بیت این مسجد تجدید بنا شده 

است.
از  باب  چهار  فضا  کمبود  رفع  برای  نیز  اخیر  سال  چند  در 
توسعه  در  و  شده  خریداری  مسجد  همجوار  ساختمان های 

مسجد زینبیه اعظم زنجان از آن استفاده شده است. 
با  است  زنجان  شهر  شبستان  مساجد  از  یکی  مسجد  این 
قوس های یک مرکزی است و سبک معماری اسلامی بوده و با 

پوسته سنتی از سازه مدرن ساخته شده است.
مسجد زینبیه زنجان در تاریخ ۲۰ تیرماه سال 9۰ با شماره 

۲99۶1 در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید. 
پرونده ثبتی این اثر ارزشمند در شورای سیاست  گذاری 1۸ 

بهمن  ماه ۸9 تایید شد و اکنون شماره ثبت آن ابلاغ شده است.
این مسجد همه ساله در ایام محرم پذیرای خیل عظیمی از 
عاشقان اباعبدالله الحسین )ع( از سراسر کشور و حتی خارج 
از کشور می شود و حاضران در این مکان مقدس به صورت 
خالصانه ارادت خود را به خاندان عصمت و طهارت )ع( اعلام 
می کنند. عزاداران حسینی با شرکت گسترده در دسته عزاداری 
عظیم زینبیه زنجان، وحدت و یکپارچگی شیعیان و عاشقان 
خط سرخ امام حسین )ع( را به تصویر کشیده و جلوه ای از 
عشق و دلدادگی خود را به سرور و سالار شهیدان به نمایش 

می گذارند.
در مسیر حرکت دسته عزاداری زینبیه اعظم زنجان، نذورات 
نقدی و غیرنقدی زیادی به این دسته عزاداری اهدا و نیز هزاران 
راس گوسفند، گاو و گوساله به صورت زنده اهدا و یا در مسیر 

حرکت دسته عزاداری ذبح می شوند.
همکاری ۱۲۰۰ خادم با زینبیه اعظم زنجان

امسال نیز این دسته با شاه بیت »سسلندی حسین عطشان نه 
سازش و نه تسلیم/ دنیایه ائدوب اعلان نه سازش و نه تسلیم« 
که توسط استاد حاج غلامرضا عینی فرد خوانده شد، به حرکت 

درآمد.
فرزاد ولی مقدم مدیر روابط عمومی زینبیه اعظم زنجان در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: به رسم هر سال مراسم باشکوه 
تیرماه، 11  اعظم زنجان در روز  1۶  دسته عزاداری زینبیه 

محرم از ساعت 1۶ برگزار شد. 
مدیر روابط عمومی زینبیه اعظم زنجان با بیان اینکه مسیر 
حرکت این دسته از مقابل زینبیه اعظم زنجان به سمت خیابان 
در  و  انقلاب  چهارراه  سبزه میدان،  امیرکبیر،  چهارراه  شهدا، 
نهایت امامزاده سید ابراهیم )ع( بوده است، افزود: مرکز عرضه 
احشام برای قربانی نیز در خیابان زینبیه مستقر شده است. 
ولی مقدم با قدردانی از همراهی مردم به ویژه خادمان زینبیه 
اعظم عنوان کرد: یک هزار و ۲۰۰ خادم افتخاری در ایام عزای 
حسینی در برگزاری برنامه ها با زینبیه اعظم زنجان همکاری 

می کنند. 
ثابت جمع آوری  اکیپ  به حضور ۵۰  اشاره  با  وی همچنین 
نذورات مردمی در مسیر عزاداری دسته زینبیه اعظم، اظهار 
کرد: ۲۵ اکیپ سیار برادران و 1۰ اکیپ سیار خواهران نیز برای 

این روز در نظر گرفته شده بود. 
مدیر روابط عمومی زینبیه اعظم زنجان با اشاره به همکاری 
3۵۰ نفر در زمینه جمع آوری نذورات مردمی در روز دسته 
زینبیه عنوان کرد: این همراهان از ساعت 1۰ صبح تا 1۰ شب 
برای جمع آوری نذورات نقدی و هدایای مردم عزیز شهرمان 
حضور دارند. وی خاطرنشان کرد: »سسلندی حسین عطشان 
نه سازش و نه تسلیم دنیایه ائدوب اعلان نه سازش و نه تسلیم« 
به عنوان شاه بیت دسته زینبیه اعظم زنجان اعلام شده که 

توسط استاد حاج غلامرضا عینی فرد خوانده شد. 
تمام  با  لازم  هماهنگی های  کرد:  نشان  خاطر  مقدم  ولی 
دستگاه های انتظامی، امنیتی، آتش نشانی، اورژانس، شهرداری 
و دستگاه های دیگر برای هر چه باشکوه تر برگزار شدن دسته 

زینبیه اعظم زنجان انجام شد.

صدای زنجان از برگزاری یوم الزینب در زنجان گزارش می دهد؛

سینه زنی پرشور زنجانی ها با نــــــــوای یا زینب

۳۳جامعه
مدیرکل دامپزشکی استان زنجان :

ایمن  سازی بیش از ۲۰۰ هزار راس دام و سگ 
نگهبان علیه بیماری های مشترک در زنجان

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

صدای زنجان/  مدیرکل دامپزشکی استان زنجان به نقش دامپزشکی در صیانت 
از سلامت همگانی اشاره کرد و گفت: طی سه  ماهه نخست امسال، دامپزشکی 
استان با هدف پیشگیری از انتقال بیماری های مشترک، عملیات واکسیناسیون 

۲۰۰ هزار و ۲۶۵ رأس دام و سگ نگهبان را در سراسر استان اجرا کرده است.
محمد باقر حاج کاظمی  افزود: در این برنامه، واکسیناسیون 3۵ هزار و 3۵3 رأس 
گوسفند و بز ماده، هشت هزار و ۵1۵ رأس گاو وگوساله علیه بیماری بروسلوز 
و بالغ بر 1۵3 هزار رأس دام سبک و سنگین و تک سمی علیه بیماری شاربن 

انجام گرفت.
وی اضافه کرد: همچنین در راستای پیشگیری از هاری دو هزار و ۵3۰ قلاده سگ 

نگهبان در مناطق روستایی و دامداری های استان واکسینه شدند.
حاج کاظمی افزود: این اقدامات به طور هدفمند، هم با در نظر گرفتن مناطق 
محدوده  مناطق  موجود،  دام  تعداد  منظر  از  پرخطر  نقاط  مانند  اولویت دار 
کانون، وضعیت تردد و قرنطینه، وضعیت ایمنی دام های واحد بر اساس تاریخ 
واکسیناسیون دوره قبل و نیز محدوده و شعاع مناطق واجد حیوانات حساس 
حیات وحش انجام شده و هم در تعامل کامل با دامداران مسئولیت پذیر استان 

پیش رفته است.
پنهان  زنجیره های  همین  گرو  در  عمومی  سلامت  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
انتقال،  قابل  بیماری های  از  پیشگیری  کرد:  خاطرنشان  است،  واکسیناسیون 
وظیفه ای فراتر از دامپزشکی است که آن را بخشی از مسئولیت اجتماعی خود 

در قبال مردم می دانیم.

برنا/ مهاجرت همواره یکی از حساس ترین و درعین حال پرچالش ترین موضوعات در 
سیاست گذاری عمومی کشورهاست؛ مسئله ای که مرز میان همدلی انسانی و مصالح 
اصلی ترین مقاصد  از  ایران در دهه های گذشته، یکی  آزمون می گذارد.  به  را  ملی 
مهاجران افغانستانی بوده، اما نبود قوانین جامع، ضعف نظارت و آمار های نامشخص، 
مدیریت این پدیده را دشوار کرده است. حمله نظامی اخیر اسرائیل، بار دیگر مهاجرت 

را در کانون توجه قرار داده و چالش های دیرینه را به سطحی تازه رسانده است.
در ۶ تیرماه، اسکندر مومنی، وزیر کشور دولت چهاردهم، در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری، نسبت به آنچه »فقدان ظرفیت اقتصادی و امنیتی« برای پذیرش این حجم از 
مهاجر توصیف کرد، هشدار داد: »ما با ستیز و تنش با همسایگان مخالفیم، اما این به 
آن معنا نیست که هر فردی به هر شکلی وارد کشور شود. برخی از موارد نفوذ دشمن 
از طریق اتباع رخ داده است. البته همه اتباع این گونه نیستند؛ انسان های شریف زیادی 
در میان آنها وجود دارند، اما بخشی هم با اهداف خاص وارد کشور شده اند، به ویژه در 

دو- سه سال اخیر.« 
او با اشاره به ضرورت ایجاد ساختار مستقل و متمرکز در حوزه مهاجرت، تأکید کرد: 
»تشکیل سازمان ملی مهاجرت از ملزومات حیاتی کشور است. این قانون با ساختار 
جمعیتی، اقتصادی، امنیتی و حتی هویتی ما در ارتباط است.« موضعی که نشان 
می دهد دولت برای رسیدن به معیار های جدید اجرایی در ساماندهی اتباع نیاز به 
قوانین به روز شده و ابزاری دارد که در حال حاضر ضرورت آن بیش از هر زمان 

دیگری حس می شود. 
به رغم اینکه برخی مسئولان سعی در تلطیف فضای سیاسی در برخورد با مسئله 
مهاجرت دارند، اما مواضع برخی نمایندگان و کارشناسان بیانگر درک شرایط متفاوتی 

در این زمینه است. در مجلس شورای اسلامی، موضع گیری ها صریح تر بود.
 احمد نادری، عضو هیئت رئیسه مجلس، با تأکید بر اینکه برخی از اتباع غیرمجاز 
نفوذی در حمله  اسرائیل نقش داشته اند، گفت: »متأسفانه عوامل  اخیر  در تجاوز 
دشمنان نقش بسزایی داشتند و اتباع غیرمجاز یکی از این عوامل محسوب می شوند 
که با انگیزه های مالی و غیره، اقدام به همدستی با رژیم صهیونیستی کرده بودند.« 
این ضرورت پررنگ کرد که باید به صورت اورژانسی و اضطراری با حضور غیرقانونی 

مهاجران برخورد کرد. 
حمایت از خروج داوطلبانه، انسانی و قانونمند

در میان سیل خبر ها و تصمیمات، اظهارات امیرالله شمقدری، معاون امنیتی استانداری 
خراسان رضوی، رویکردی متفاوت و آرام تر را نمایندگی کرد. 

او در نشست خبری روز شنبه، ۱۴ تیرماه، در مرز دوغارون، ضمن تأیید حجم بالای 
خروج داوطلبانه، درباره اتهامات اخیر چنین گفت: »در طول تاریخ، هم در میان اتباع 
افغانستانی و هم در بین ایرانیان، عناصر نفوذی وجود داشته اند، اما این به آن معنا 

نیست که تمام اتباع افغانستانی جاسوس هستند. یکی از ترفند های عملیات روانی 
دشمن، ایجاد نگرانی و اتهام زنی گسترده به همه اتباع است تا به این بهانه، خروج 
آنها توجیه شود، در حالی که واقعیت این گونه نیست. جمهوری اسلامی ایران پس از 
ساماندهی، زمینه را برای ورود مجدد اتباع به شکل قانونی و ضابطه مند فراهم می کند 

و در هر صورت باید ورود، خروج و اقامت اتباع براساس قانون انجام شود«
را ترک  ایران  نفر در ۱۰۰ روز گذشته خاک  اینکه ۴9۰ هزار  بیان  با   شمقدری 
کرده اند، تأکید کرد سیاست جمهوری اسلامی، حمایت از »خروج داوطلبانه، انسانی 

و قانونمند« است.
وقتی قانون و نظارت در غیبت هستند.

دیده  کشور  شرقی  مرز های  از  افغانستانی  اتباع  خروج  جریان  در  امروز  آنچه  اما 
می شود، نه صرفاً واکنشی فوری به جنگ اخیر، که نمودی از چند دهه تأخیر در 

تصمیم گیری های کلان در حوزه مهاجرت است.
نخستین مسئله، نبود قانون گذاری مؤثر و نظارت مستمر بر حضور و فعالیت اتباع 
خارجی بوده است. بار ها ورود گسترده مهاجران در شرایط بی برنامه، بدون ارزیابی توان 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی کشور رخ داده است. گاهی رویکرد نظارتی جای خود را 
به حمایت های احساسی، کوتاه مدت یا جناحی داده است. دومین چالش، فقدان آمار 
دقیق و منسجم از جمعیت مهاجر در ایران است. آمار ها از ۵ تا ۷ میلیون تبعه افغان 
در کشور حکایت دارند؛ اما این اعداد با شفافیت در اختیار افکار عمومی یا نهاد های 
تصمیم گیر قرار نگرفته اند. همین مسئله، هر نوع برنامه ریزی در حوزه اشتغال، آموزش، 

سلامت یا امنیت را با اختلال مواجه می کند.
سومین موضوع، نگاه جناحی و سلیقه ای به مسئله مهاجرت در ایران است؛ نگاهی 
که نه از دل یک استراتژی بلندمدت برآمده است، نه بر پایه ارزیابی ظرفیت های 
اقتصادی، امنیتی و اجتماعی کشور. این بحران بیشتر از آنکه ناشی از مهاجران باشد، 
نتیجه فقدان نگاه تخصصی و سیاست گذاری پایدار در نهاد های تصمیم گیر بوده است.

بر اساس آنچه در سال گذشته بار ها در گزارش های رسانه ای اعلام شد، تنها در ۳ سال 
گذشته، بیش از ۲.۵ میلیون تبعه غیرمجاز افغانستانی یا با تساهل وارد کشور شدند. 
این عدد، به تنهایی گویای نوعی بی عملی ساختاری در حوزه کنترل مرز ها و غفلت از 

اجرای سیاست های پایدار در مواجهه با پدیده مهاجرت است. 
بلکه در  نبود،  نه تنها در مسیر ساماندهی مهاجران گره گشا  این نگاه سهل گیرانه، 
عمل باعث شد بار سنگینی از فشار های اقتصادی، اشتغال، مسکن، یارانه و خدمات 
عمومی بر دوش جامعه میزبان تحمیل شود؛ بدون آنکه سازوکار های تعیین کننده برای 

مدیریت عادلانه این توزیع منابع وجود داشته باشد.
نگاه واقع بینانه دولت چهاردهم

با آغاز به کار دولت چهاردهم، چرخشی محسوس در سیاست مهاجرتی ایران رقم 

خورد. برخلاف رویکرد پیشین که اغلب تابعی از ملاحظات بود، دولت جدید کوشید 
با واقع گرایی اقتصادی، توجه به ظرفیت های اجتماعی و امنیتی کشور و تمرکز بر 
مقابله با بهره برداری مهاجران غیرقانونی از منابع یارانه ای و امکانات رفاهی و اقتصادی، 

گام های اصلاحی بردارد.
سند  تدوین  یکپارچه،  آماربرداری  به  ورود  مهاجرت،  ملی  سازمان  تشکیل  لایحه 
راهبردی مهاجرت و راه اندازی سامانه ملی ثبت اطلاعات اتباع، بخشی از همین تلاش 
است. دولت جدید به درستی تشخیص داده که نمی توان به نام میهمان نوازی یا تساهل، 

هویت جمعیتی و امنیت داخلی را به مخاطره انداخت.
درواقع، آنچه در ماه های اخیر نمایان شده، نتیجه سال ها تعلل ساختاری، نبود سیاست 
یکپارچه و رویکرد های متضاد نسبت به اتباع خارجی است. مهاجرت، برخلاف آن چه 
در دوگانه های رسانه ای نمایش داده می شود، نه تهدید خالص است و نه فرصت محض. 
اما تا زمانی که نگاه ما به مهاجر، تابعی از نگاه های سیاسی غالب باشد، نه می توان از 

فرصت های آن بهره برد و نه تهدیدهایش را مهار کرد.
تجربه جنگ اخیر گرچه لزوم تکریم اتباع و مهاجران در ایران را نفی نمی کند، زنگ 
هشداری است برای بازخوانی سیاست های مهاجرتی ایران. نبود قوانین یا نظارت های 
موثر، نبود آمار های دقیق در مواجهه با یکی از جدی ترین چالش های اجتماعی، ما 
را در لحظات حساس و اضطراری قرار می دهد. ایجاد سازمان ملی مهاجرت، اگر به 
واقع با رویکردی جامع، حقوق محور و غیرسیاسی همراه شود، شاید نخستین گام در 
مسیری تازه باشد؛ مسیری که هم »تکریم انسان« را پاس دارد و هم »حفظ امنیت 

ملی« را تضمین کند.

قانون، آمار و سیاست ها هماهنگ نیستند 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان  خبرداد:
آغاز پویش ملی »خانه ات آباد« برای بازسازی 

خانه های آسیب دیده در حملات صهیونی

رئیس اداره مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق
 محیط زیست استان زنجان :

دامداران ملزم به رعایت ظرفیت چرا هستند

جمعیت  گفت:  زنجان  استان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل  زنجان/  صدای 
هلال احمر با هدف کمک به ترمیم و بازسازی واحدهای مسکونی آسیب دیده از 

حملات اخیر رژیم صهیونیستی، پویش ملی »خانه ات آباد« را آغاز کرد
حکمت الله هاشمی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان اظهار کرد: پویش 
ملی خانه ات آباد در پاسخ به درخواست های مکرر مردم نوع دوست و خیرین 
به  نقدی  ایجاد بستری جهت جمع آوری کمک های  برای  اندیش کشور  نیک 
خانواده های آسیب دیده از جنگ ۱۲ روزه شکل گرفته است.وی افزود: تمامی 
مبالغ جمع آوری شده در این پویش ملی به طور شفاف و مستقیم برای احداث 
و بازسازی منازل آسیب دیده صرف خواهد شد و از همه مردم نیکوکار، خیرین 
حقیقی و حقوقی دعوت می کنیم تا در این پویش ملی سهیم شوند و بار دیگر 
همبستگی مثال زدنی ملت ایران را به نمایش بگذارند.هاشمی  با اعلام شماره 
حساب ها برای جمع آوری کمک های نقدی، ادامه داد: هموطنان گرامی می توانند 
کمک های نقدی خود را از طریق حساب جمعیت هلال احمر نزد بانک مرکزی 
و  کارت ۶۳۶۷9۵۷۰۷۸۷۵۸۳۳۶  به شماره ۴۱۰۱۰۳۴۷۴۱99999۸، شماره 
این  حساب  همچنین  IR۷۰۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۳۴۷۴۱99999۸و  شبا  شماره 
جمعیت نزد بانک ملی به شماره 99999 ، شماره کارت ۶۰۳۷99۷۵۴۴999999 
و شماره شبا IR۷۷۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱99999999۰۰۳ و یا از طریق شماره گیری 
کد دستوری #۳*۱۱۲* واریز کرده و به این پویش ملی بپیوندند.مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: خاطرنشان کرد: پویش خانه ات آباد تا 
تکمیل فرایند بازسازی واحدهای مسکونی آسیب دیده از جنگ تحمیلی دوم ادامه 
خواهد داشت و جمعیت هلال احمر امانتدار و نماینده تمامی مشارکت کنندگان، 
برای نظارت بر هزینه کرد کمک های نقدی جمع آوری شده در راستای موضوع 

پویش است.

فارس/ رئیس اداره مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق محیط زیست استان زنجان با 
اشاره به اهمیت نظارت بر ورود دام های اهلی به مناطق تحت مدیریت محیط زیست 
گفت: ورود دام ها به مراتع باید صرفاً بر اساس ظرفیت تعیین شده و پروانه های صادر 

شده انجام شود و هرگونه ورود غیرمجاز، ممنوع و پیگرد قانونی دارد.
علی قرچه لو، رئیس اداره مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق محیط زیست استان 
زنجان با تأکید بر لزوم رعایت ضوابط ورود دام به مناطق تحت مدیریت اظهار کرد: 
در این مناطق، ورود دام های اهلی باید طبق پروانه های چرا که بر اساس ظرفیت 
مراتع صادر می شود، انجام گیرد و هیچ دامی نباید بدون مجوز وارد این مناطق شود.

رئیس اداره مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق محیط زیست استان زنجان با اشاره به 
منطقه سرخ آباد به عنوان نمونه ای از این مناطق گفت: ظرفیت چرا در این منطقه 
به دقت محاسبه شده و بر همین اساس پروانه ها صادر می شود. به این ترتیب، هر 
دامداری که دارای پروانه چرا است، باید تعداد مشخصی دام را وارد منطقه کند و 
از ورود دام های اضافی خودداری شود.وی با اشاره به چالش های سرشماری شاخ 
شماری دام های اهلی در مناطق تحت مدیریت گفت: از جمله مهم ترین چالش های 
ما در اجرای شاخ شماری دام های اهلی در این مناطق، کمبود نیروی انسانی، رعایت 
به مراتع  از سوی برخی دامداران، ورود زودهنگام دام ها  نکردن زمان بندی چرا 
و همچنین ورود دام های غیرمجاز به مناطق است که این موضوع ها می تواند به 
تخریب شدید مراتع منجر شود.قرچه لو در ادامه گفت: در حال حاضر چهار منطقه 
تحت مدیریت در استان زنجان وجود دارد که نظارت ها در این مناطق به صورت 

مستمر انجام می شود.
رئیس اداره مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق محیط زیست استان زنجان درباره 
آخرین نتایج شاخ شماری دام ها اظهار کرد: بر اساس آخرین آمار، روند ورود دام به 
این مناطق نسبت به سال گذشته تغییر محسوسی نداشته و تعداد دام ها تقریباً ثابت 
باقی مانده است. وی بیان داشت: صدور پروانه های چرا نیز بر اساس ظرفیت مرتع و 
تعداد دامدارانی که دارای مجوز هستند انجام می شود و در آن تعداد دقیق دام های 
مجاز به چرا مشخص شده است.قرچه لو با اشاره به برخوردهای قانونی با متخلفان 
عنوان کرد: در صورت عدم رعایت ضوابط، برخوردهای بازدارنده با دامداران انجام 
می شود و در صورت تکرار تخلف، آن ها به مراجع قضایی معرفی خواهند شد در این 
راستا سال گذشته یک مورد از دامداران متخلف به مراجع قضایی معرفی شدند و 
برای آن  جریمه ای تعیین شد.رئیس اداره مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق محیط 
زیست استان زنجان با بیان اینکه همکاری دامداران در مجموع مطلوب ارزیابی 
می شود، گفت: اگر دامداران تعداد دام متناسب با ظرفیت منطقه را رعایت کنند، 
می توانند هر سال از مراتع به صورت مستمر بهره برداری کنند و دام های خود را 

حفظ کنند. وظیفه ما در این میان، حفاظت و نظارت بر این مناطق است.
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سه شنبه  ۱۷  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۸۲ روز�� فرهنگ۴۴

نگاهی به مدیریت بحران در موزه های ایران 
ایلنا/  در جنگ 1۲ روزه اسراییل علیه ایران نیز نگرانی ها از آسیب های ناشی 
از بمباران رژیم صهیونیستی در حریم آثار تاریخی، نگرانی ها از هدف قرار دادن 
موزه ها و محوطه های باستانی را تشدید کرد و برخی موزه های کشور از جمله 
موزه ملی ایران با انتقال آثار تاریخی در اختیار خود به مخازن امن در کوتاه ترین 
زمان، پیشگیری از آسیب ها را براسایس پروتکل های جهانی به انجام رساندند 
و حتی موزه ملی ایران اقدام به نصب »سپر آبی« )نشان جهانی( برای در امان 

ماندن موزه در مخاصمات مسلحانه کرد.
مخازن امن؛ دوری از مخاصمات و استانداردهای جهانی

مخازن امن برای نگهداری آثار و اشیای تاریخی در اختیار موزه ها چه ویژگی 
هایی دارند و استاندارد موزه ها برای انتقال آثار در مخاصمات مسلحانه به این 
مخازن چگونه است؟ کارشناسان موزه داری در گفت وگو با ایلنا با اعلام این که 
برای حفظ آثار ارزشمند موزه ای، ساخت مخازن امن باید با دقت و برنامه ریزی 
دقیق انجام شود اعلام کردند، انتخاب محل مناسب برای مخازن امن از اولین و 

مهم ترین گام هاست.
به گفته آن ها، مخازن امن برای نگهداری اشیای تاریخی بهتر است دور از مناطق 
نظامی و مراکز حساس احداث شوند تا احتمال آسیب پذیری آثار موزه ای کاهش 
یابد. همچنین استفاده از فضاهای زیرزمینی یا سازه های مقاوم در برابر انفجار و 

زلزله هم می تواند امنیت بیشتری برای آثار موزه ای ایجاد کند. 
بازدارندگی مخازن امن موزه ها از غارت و تخریب

محمدرضا کارگر مدیر سابق اداره کل موزه ها و اموال منقول فرهنگی در گفت 
وگو با ایلنا با اشاره به جنگ های رخ داده در کشورهای همسایه ایران نظیر حمله 
آمریکا به عراق و حمله عراق به کویت و هجوم داعش به سوریه اعلام کرد: وقتی 
از جنگ صحبت می کنیم دو تهدید را باید بطور همزمان در مورد آثار تاریخی 
و موزه ای در نظر داشته باشیم. نخست، حمله دشمن به اماکن فرهنگی و موزه 
ها است و دیگری خطر غارت آثار تاریخی موزه ها و تخریب آن ها در ناهنجاری 

های اجتماعی رخ داده در صورت طولانی شدن جنگ ها است.
کارگر افزود: آنچه در جنگ عراق، کویت و سوریه شاهد بودیم، ورود سودجویان 
برای غارت آثار موزه ای و اشیای تاریخی موزه ها توسط گروه های سودجوی 
موجود در آن کشورها و البته نیروهای متخاصم بود. در آن جنگ ها موزه ها مورد 
حمله نظامی و بمباران قرار نگرفتند. ولی مورد غارت و سوءاستفاده قرار گرفتند 
که البته آن زمان توانستیم بسیاری از آثار متعلق به موزه های عراق و کویت را در 
مرزهای ورودی ایران ضبط کنیم و با توجه به قراردادهای استرداد آثار موزه ای با 

این کشورها، پس از جنگ همه این آثار به عراق و کویت مسترد شد.
او با اشاره به تجربه تخریب آثار تاریخی و غارت موزه ها در سوریه هنگام هجوم 
داعش به آن کشور تاکید کرد: در سوریه شاهد شورش هایی بودیم که منجر به 

غارت موزه ها و حتی تخریب آثار موزه ای و محوطه های باستانی شد.
مدیر سابق امور موزه ها و اموال منقول فرهنگی در وزارت میراث فرهنگی با اشاره 
به اهمیت مخازن امن موزه ها برای در امان ماندن این آثار از غارت های احتمالی 
در مواقع بحرانی و جنگ گفت: وقتی از مخازن امن صحبت می کنیم باید بدانیم 
که این مخازن ابتدا باید در برابر غارت و دستبرد در صورت وقوع ناهنجاری 
اجتماعی در امان باشند و در شرایط بحرانی باید از درجه امنیتی بالا برخوردار 
شوند تا با استقرار سریع نیروهای امنیتی از غارت آن ها جلوگیری شود و پس 
از آن نیز مخازن مستحکم در برابر حملات نظامی برای حفاظت از آثار و اشیای 

تاریخی موزه ها در نظر گرفت.
محمدرضا کارگر بار دیگر با اشاره به خسارات وارد شده به موزه های عراق و کویت 
در جنگ های گذشته اعلام کرد: در هیچکدام از جنگ ها نه در جنگ آمریکا 
علیه عراق و نه در جنگ عراق علیه کویت شاهد بمباران موزه ها نبودیم. چون 
قوانین جهانی اجازه حمله به موزه ها و آثار تاریخی را نمی دهد. ولی غارتی که 
توسط مردم آن کشورها و نیروهای متخاصم صورت گرفت، خسارتی بسیار بیشتر 
از بمباران به آثار موزه ای وارد کرد. بنابراین وظیفه نخست مخازن امن موزه ها 
در درجه اول حفاظت از آثار در مقابل دستبردها و غارت های برنامه ریزی شده 

و در مرحله دوم، مقاومت در برابر حملات نظامی است.
برخی کارشناسان موزه داری نیز با تایید نظرات محمدرضا کارگر، مدیر سابق 

اداره کل موزه ها و اموال منقول فرهنگی وزارت میراث فرهنگی هم در گفت وگو 
با ایلنا درباره استانداردهای مخازن امن موزه ها به ایلنا گفته اند، کنترل شرایط 
محیطی داخل مخازن نقش حیاتی در حفظ آثار موزه ای دارد و دما و رطوبت 
مخازن امن باید به اندازه ای دقیق تنظیم شود تا از تخریب مواد فرهنگی در آن 

ها جلوگیری شود.
به گفته کارشناسان موزه داری، سیستم های تهویه مناسب با فیلترهای ویژه 
کند.  جلوگیری  مخازن  به  خطرناک  گازهای  یا  گردوغبار  نفوذ  از  می توانند 
نورپردازی مخازن هم باید به گونه ای باشد که کمترین آسیب را به اشیای تاریخی 
وارد کند. به همین دلیل استفاده از نورهای ملایم و بدون پرتوهای مضر در 

مخازن امن ضروری است. 
احداث مخازن امن برای نگهداری آثار موزه ای نیازمند رعایت استانداردهای فنی 
دقیق و پیچیده است و آنطور که برخی کارشناسان معتقدند، این مخازن باید با 
مصالح دارای مقاومت بالا در برابر انواع تهدیدات خارجی احداث شوند. دیوارها و 
سقف ها نیز باید از بتن مسلح با ضخامت مناسب و عایق بندی ویژه احداث شوند 
تا هم در مقابل ضربات مستقیم مقاومت کنند و هم از نفوذ رطوبت و تغییرات 
دمایی در مخازن جلوگیری شود. کف مخازن هم باید به سیستم های ضدزلزله و 
لرزه گیر مجهز شود تا در صورت بروز زمین لرزه، کمترین آسیب به اشیای داخل 

آن وارد شود. 
براساس استانداردهای مخازن موزه ای، دستگاه های تنظیم دما و رطوبت در این 
نقاط باید به صورت مستمر کار کنند تا شرایط پایدار با دمای حدود ۲۰ درجه 
سانتیگراد و رطوبت نسبی ۵۰ درصد در آن ها حفظ شود. سیستم ها نیز باید 
مجهز به پشتیبان های قدرتمند باشند تا در صورت قطع برق، ساعات طولانی به 
کار خود ادامه دهند. همچنین استفاده از فیلتر هوای پیشرفته در مخازن برای 
جلوگیری از ورود ذرات گردوغبار و آلاینده های شیمیایی به داخل آن ها ضروری 
است. نورپردازی داخلی هم باید به گونه ای باشد  که از لامپ های کم مصرف با 

پرتوهای غیرمضر استفاده و روشنایی تنها در زمان نیاز فعال شود. 
از سیستم هشدار تا برنامه انتقال به مخازن امن تر

کارشناسان موزه داری درباره رعایت استانداردهای امنیتی در مخازن موزه ای 
اعلام کرده اند که از نظر امنیتی، این مخازن باید به آخرین فناوری های حفاظتی 
مجهز باشند. درب های ورودی از جنس فولاد ضدگلوله و مجهز به قفل های 
با  مداربسته  دوربین های  باشند.  هویت  تشخیص  سیستم های  با  الکترونیکی 
کیفیت بالا تمام زوایای فضای داخلی و محیط اطراف را تحت پوشش قرار دهند 
و سنسورهای حساس به حرکت، دما، رطوبت و دود نیز به صورت شبکه ای نصب 
شوند تا در صورت هرگونه تغییر غیرعادی، هشدارهای لازم ارسال کنند. وجود 
سیستم های اطفای حریق ویژه که با گازهای بی خطر کار می کنند هم برای 

محافظت از آثار تاریخی در برابر آتش سوزی ضروری است.
حتی به گفته کارشناسان، در مواقع اضطراری، مخازن موزه ها باید به سیستم های 
ارتباطی مستقل و پشتیبان مجهز باشند تا در صورت قطع شبکه های عمومی، 
امکان ارتباط با مراکز امنیتی و مدیریت بحران وجود داشته باشد. علاوه بر این 
موارد، قفسه بندی ها و ویترین های ویژه باید از مواد مقاوم و ضد ضربه ساخته 
شوند و هر بخش به صورت مجزا قابل حفاظت باشد. در نهایت، انجام آزمایش های 
دوره ای سیستم ها و به روزرسانی مستمر تجهیزات، ضریب اطمینان مخازن را به 

میزان قابل توجه افزایش خواهد داد.
نصب دوربین های نظارتی، سیستم های هشداردهنده و کنترل دسترسی، از دیگر 
استانداردهایی است که به گفته کارشناسان موزه داری، برای حفظ امنیت فیزیکی 
مخازن امن موزه ها ضروری است. جدای از این تمهیدات، تنها افراد مجاز و 
مورد اعتماد باید امکان ورود به مخازن امن داشته باشند و در مواقع بحران، 
برنامه های مشخص برای انتقال سریع آثار به مکان های امن تر از مخزن قبلی 

وجود داشته باشد.
لزوم همکاری با نهادهای بین المللی برای صیانت از آثار موزه ای در جنگ

جبرییل نوکنده، رییس موزه ملی ایران که در روز سوم حملات رژیم صهیونیستی 
به ایران اقدامات حفاظتی بیشتری برای انتقال آثار موزه ای به مخازن امن و 
همچنین نصب »سپر آبی« بر چندین نقطه از پشت بام موزه ملی ایران داشت، 

در نشست ایکوم برای بررسی وضعیت موزه ها در مواقع بحران، اعلام کرده بود 
که بلافاصله پس از صدور دستورالعمل تخلیه موزه ها او شبانه با ارسال چندین 
نامه الکترونیکی به موزه دارهای مطرح جهان و کمیته بین المللی موزه ها از آن 
ها خواسته بود تا راهکارهای مرتبط برای حفظ آثار موزه ملی ایران را اعلام کنند 
و ساعت ۶ صبح که جمع بندی ها به پایان رسید، تمهیدات مرتبط با حفاظت از 

آثار تاریخی موزه ملی ایران اجرایی شد.
همکاری با نهادهای بین المللی فعال در حوزه میراث فرهنگی و موزه داری همان 
بحثی است که کارشناسان موزه داری در گفت وگو با ایلنا بر ضرورت حفظ آثار 
تاریخی در مواقع بحران مطرح کرده اند و نشان می دهد موزه ملی ایران به خوبی 

توانسته است آثار خود را در جنگ اخیر حفاظت کند.
به گفته کارشناسان موزه داری، سازمان هایی مانند یونسکو یا شورای بین المللی 
این،  بر  علاوه  دارند.  پروژه هایی  چنین  از  حمایت  برای  منابعی  اغلب  موزه ها 
دیجیتال سازی و ثبت دقیق اطلاعات آثار می تواند در صورت بروز هرگونه آسیب، 

امکان بازسازی یا پیگیری حقوقی را فراهم کند.
 ایجاد نسخه های پشتیبان از داده های مربوط به اشیا در سرورهای امن خارج از 

منطقه نیز اقدامی عاقلانه است. 
ضرورت تلاش بیشتر در مجامع جهانی برای مصون داشتن آثار تاریخی و موزه ها

ایران امروز علاوه بر مخاطرات طبیعی نظیر زلزله و سیلاب و مخاطرات انسانی 
نظیر سرقت آثار موزه ای با جنگ نیز مواجه شده است. حملات یکجانبه رژیم 
صهیونیستی که در یک مورد حریم تاق بستان در کرمانشاه را نقض کرد و حالا 
نگرانی از در خطر قرار گرفتن آثار تاریخی را در وزارت میراث فرهنگی و مجامع 
جهانی افزایش داده است. در چنین شرایطی است که کارشناسان موزه داری می 

گویند، طراحی مخازن امن برای موزه ها نیازمند ملاحظات ویژه است.
محمدرضا کارگر، مدیر سابق اداره کل موزه ها و اموال منقول فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگی درخصوص لزوم همکاری بیشتر با سازمان های بین المللی برای 
جلوگیری از خطر حمله به موزه ها و آثار تاریخی در جنگ ها و مخاصمات 
مسلحانه اعلام کرد: مخازن امن در مرحله نخست از غارت موزه ها جلوگیری می 
کنند و نصب سپر آبی بر پشت بام موزه ها و آثار تاریخی همجوار آن ها نیز کمک 
می کند که نیروهای متخاصم متوجه این موضوع باشند که موزه ها و آثار تاریخی 
از حفاظت قانونی جهانی برخودارند و قوانین مرتبط با آن ها باید بطور کامل در 

جنگ ها و مخاصمات مسلحانه رعایت شود.

باز این چه شورش است که در خلق عالم است.
باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است.

دیباچه عشق وعاشقی بازشود
دل ها همه آماده پرواز شود

با بوی محرالحرام توحسین )ع(
ایاّم عزا و غصّه آغاز شود.

باز محرم رسید، سراسر ایران اسلامی در سوگ وماتم وفرورفت. پرچم ها 
وبیرق های عزا به صورت خودجوش درهرکوی و برزن به نشانه عزای آل 
طاها برافراشته شدند در سوگ آن بزرگمرد و همراهان پاکباز شهیدش.

 گویا قیامتی برپاشده. آیینی که سینه به سینه از نسلی به نسل بعد 
گشته تا امروز به ما رسیده است. عشق به حسین)ع( و اهداف بلندش، 
که برای رادمردی ودفاع از دین خدا ایستاد و با خونش در تاریخ جاودان 

و ماندگار شد.
 بزرگمردی که می دانست با سپاه ۷۲نفره نمی توان برابر تمام کفر ایستاد 
اما رنج و سختی را تا مرز شهادت درراه خدا تحمّل کرد تا باخون خود 

چراغ هدایتی باشد برای همه آزاده مردان جهان.
»انَِّ الحُسَین مِصباحُ الهُدی وَ سَفینَهُ النِجاه« او که پیامش جهاد در راه 
خدا بود )انَِّ الَحَیاه عَقیدَهِ وَالجَهاد.( این گونه مِهر ابدیش را در دل همه 

آزادیخواهان عالم فارغ از مسلمان و غیر مسلمان کاشت.
به صورت  با رسیدن ماه محرم  و  مانده  ایرانیان  ما  مِِهری که در دل 
خودجوش شور و حالی دیگر بر سراسر کشور حاکم می گردد و هر یک از 
ما به سبک خود به سوگ آن فروغ جاودانی ویارانش می نشینیم و اشک 

ماتم و عزا به رخسار جاری می نماییم.
اثر  ایران اسلامی در  برای ملت غیور وشهید پرور  لکن محرم امسال 
جنایتهای رژیم صهیونیستی غاصب وکودک کش وآمریکای جنابتکار 
باریختن خون بی گناهان ووارد کردن خسارات بی شمار رنگ وبوی 

دیگری دارد .
سبک زندگی حسینی وعاشورایی بر می گردد به اهدافی که حضرت امام 
حسین)ع( که همانا »اصلاح امت جدّش )انِمَّا لطَِلبَِ الاصِلاح مِن امَُّتِ 
جَدّی(وامر به معروف ونهی از منکر بود.« )ارُیدُ انَ آمُرَباِلمَعروف وانَهی عَنِ 
المُنکَر(. بر اساس آن تصمیمی درراه خدا گرفت که تاریخ آزادگان و احرار 
جهان را تغییر داد. حضرت در این مسیر اقدامی کلامی و عملی داشتند 

که بعد از قرن ها هنوز هم زبانزد خاص و عام است.
وصفش سخن  در  و  می دانند  رشادت  و  آزادگی  مبداء  را  آن  همگان 
می رانند. قیام ایشان از روزی آغاز می شود که با ناتمام گذاشتن حجِّ 
ابراهیمی به سوی صحرای کربلا به راه می افتند این یعنی حتی اولیای 
الهی در راه تکلیف الهی ازفروع شرعی می گذرند. حضرت در مسیر خود 

جهت رضای خدا تردیدی ندارد و به پا می خیزد.
الهی رَضَاََ بهَ رضِا ئکِ 

امام حسین )ع( یکی از فرایض بزرگ دینی را نیمه تمام می گذارد و پای 
در مسیر قیام در برابر ظلم و مُنکَرِ بزرگ می گذارد که هم یک فریضه 

دینی است و قطعا یک باور عمومی هم در میان همه مردمان دنیاست.
 این که در برابر منکر و ظلم ظالم باید ایستاد و حضرت این اقدام را 
می کنند و تا آخرین قطره خون شان پای این هدف مقدس می ایستند. 
مبارزه با ظلم امری خداپسندانه است که درآن هیچ تردیدی نیست، 
فرقی ندارد درچه دینی و چه آیینی باشد همه این را یک مفروض قلبی 
می دانند اما می بینیم گاه این باور قلبی یعنی مبارزه با ظلم و ستم و قیام 
در برابر جور چنان اهمیّت می یابد که بر یک واجب شرعی ارَجَحیَّت پیدا 
می کند. حضرت حجّ را نیمه تمام می گذارند و می روند به سمت قتلگاه! 

برای مبارزه با منکری بزرگ! مبارزه با ظالمی و حاکمی ستمگر.
با این کمی همراهان و فراوانی نیروهای خصم  بی شک می دانستند 
شانسی برای پیروزی عددی ندارند. ایشان تصمیم شان را گرفته اند و 
در۲۰روزی که طی طریق می کردند و به محل کارزار رسیدند واقف بودند 

به آنچه که قرار است سرنوشت شان باشد.
 برای همین هم هست که رفتار خصم  دون با ایشان که تا آخرین میزان 
هرآنچه را داشتند ایثار کردند معنایی برایشان پیدا نمی کند و تردیدی در 
هدف شان ندارند که لحظه ای به پا پس کشیدن بیاندیشند، همه این ها به 
رغمی که از خون و خاک و آزار و اذیتّ و رنج های زیاد، رنج های تحمّل 
نکردنی و شاید بی سابقه و تکرارنشدنی در تاریخ بشریتّ به این کاروان 
صبور و بزرگوار گذشت  برتافتند و بارشادت به آن وادی پا نهادند، ماندند 
و تحمّل کردند و پیروز شدند و در تاریخ جاودانه و ماندگار که حضرت 
درآن لحظه شهادت، دست مبارک شان را به سوی آسمان می برند و 
با صدای رسا به خداوند تعالی عرضه  می دارند: »خدایا راضیم از ادای 
دِینَم در راهتان« و حضرت زینب کبری)س( که پیام دار و پیام رسان این 
حرکت و قیام تاریخی بوده در دل داغداری این مصیبت عظما در کاخ 
کذایی ابن سعد در مجلس یزید  فریاد می زند: »چیزی غیر از زیبایی در 

این مسیر ندیدم و نیست.« )وَما رَایَتَُ الِاّ جَمیلا( 

یادداشت/ محمدعلی خالق نژاد

محرم ماه حماسه، خون و قیام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١5روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠٣222 مورخه ١۴٠۴/٠2/٠2 کلاسه ٠98٠-١۴٠٣ متقاضی خانم منظر میرابی فرزند 
غلامرضا به ش- ش 772 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2١27/28 مترمربع از پلاک ١2٣ اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر باغات شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
2-برابر رای شماره١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠۴١2٠7 مورخه ١۴٠۴/٠2/٠2 کلاسه ٠98١-١۴٠٣ متقاضی خانم مریم میرابی فرزند 
غلامرضا به ش- ش5529 صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2١27/28 از پلاک ١2٣ اصلی واقع 

ابهر بخش سه زنجان )ابهر باغات شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ١7/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٠١/٠5/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠٣٣٠7 مورخه 
١۴٠۴/٠2/2٣ کلاسه ٣٣٠7-١۴٠٣و٣٣٠8-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ١- نسترن ادیب فرزند  عباس به 
شماره شناسنامه ٠١5٠6۴۴١۴٠ صادره از تهران 2- یاسمن ادیب فرزند عباس به شماره شناسنامه ٠٠228676١9 صادره از 
تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 75٠٠/٠5 مترمربع پلاک ١2٠ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 
روستای نورین( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی( محرزگردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
١5روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴٠۴/٠۴/١7*تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠١/٠5/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠6٠75 مورخه 
١۴٠۴/٠2/2٣ کلاسه ٣298-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم یاسمن ادیب فرزند عباس به شماره 
شناسنامه ٠٠228676١9 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5۴5٠ مترمربع پلاک ١2٠ اصلی 
واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای نورین( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی( محرزگردیده است.لذا به منظوراطلاع 
عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١5روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴٠۴/٠۴/١7* تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠١/٠5/١۴٠۴
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١5روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠۴725 مورخه ١۴٠۴/٠2/١6 کلاسه 25١9-١۴٠٣ متقاضی برجعلی برنس فرزند رمضان 
علی به ش- ش 9۴٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 26۴2/١7 مترمربع از پلاک ١9-اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )روستای چلچوق( خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی
2-برابر رای شماره١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠۴6١٣ مورخه ١۴٠۴/٠2/١5 کلاسه 252٠-١۴٠٣ متقاضی برجعلی برنس فرزند رمضان علی 
به ش- ش9۴٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 8١2/86 مترمربع از پلاک ١9-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)ابهر روستای چلچوق( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۴/١7*تاریخ انتشار دوم ٠١/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠659٠ مورخه ٠2/27/١۴٠۴ 
کلاسه ٣٣٠٠-١۴٠٣ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی 
حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نسترن ادیب فرزند عباس به شماره شناسنامه ٠١5٠6۴۴١۴٠ 
صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 67١7/١۴ مترمربع پلاک ١2٠ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 
)ابهر روستای نورین( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی( محرزگردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
١5روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴٠۴/٠۴/١7*تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠١/٠5/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴6٠٣27٠٠٠2٠٠6٠76 مورخه ٠2/2٣/١۴٠۴ 
کلاسه ١۴٠٣١١۴۴27٠٠2٠٠٣297 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم یاسمن ادیب فرزند عباس به شماره شناسنامه ٠ 
صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 656۴/١۴ مترمربع پلاک ١2٠ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 
)ابهر نورین( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی( محرزگردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١5روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: ١7/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠١/٠5/١۴٠۴

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 



۵۵روز��سه  شنبه   ۱۷  تیر    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۸۲

ایرنا/  سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: در جنگ 1۲ روزه رژیم صهیونیستی 
به کشور، 3۶ مدرسه که در همجواری ساختمان های تخریب شده بودند؛ آسیب دید.

علی فرهادی  اظهار کرد: در حال حاضر هنوز آمار دقیق شهدای دانش آموز و فرهنگی 
اعلام نشده اما در این خصوص پیگیری لازم از سوی مسئولان این وزراتخانه در حال 

انجام است.
وی ادامه داد: در جنگ هشت ساله دفاع مقدس افزون بر 3۶ هزار دانش آموز و ۴ هزار 
معلم شهید شدند و در حملات اخیر ایادی استکباری 3۰ دانش آموز و ۷ فرهنگی که 

در خانه های خود در خواب بودند به شهادت رسیدند.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: بلافاصله پس از این جنگ با ورود 
سازمان نوسازی مدارس، 3۵ فضای آموزشی بازسازی شد البته با توجه به شدت 
تخریب هنوز تکلیف یک مدرسه مشخص نیست اما پس از بازسازی به چرخه آموزشی 

باز خواهد گشت.
مدارس به نام شهدای حملات تروریستی مزین می شود

خاطرات  و  یاد  شدن  ماندگار  برای  گفت:  پرورش  و  آموزش  وزارت  سخنگوی 
دانش آموزان و فرهنگیان کشور که در جنگ 1۲ روزه به شهادت رسیدند، پیشنهاد 

می شود تعدادی از مدارس به نام این شهیدان گرانقدر مزین شود.
برای ماندگار شدن یاد و خاطرات دانش آموزان و فرهنگیان کشور که در جنگ 1۲ 
روزه به شهادت رسیدند، پیشنهاد می شود تعدادی از مدارس به نام این شهیدان 

گرانقدر مزین شود.
فرهادی خاطرنشان کرد: جنایات رژیم صهیونیستی برای هیچ فردی پوشیده نیست؛ به 
طور قطع میراث معنوی این شهدا بسیار حائز اهمیت است و نمی توان این مجاهدان 

را از یاد برد.
تعیین تکلیف امتحانات باقی مانده در برخی استان ها

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره تعیین تکلیف امتحانات باقی مانده در برخی 
استان ها، گفت: با توجه به زمان بندی ها امتحانات نهایی دانش آموزان مقاطع متوسطه 

۲۲ خرداد به اتمام رسیده است.
وی ادامه داد: طبق همین زمان بندی، امتحانات سایر دروس در مدارس نیز ۲۵ خرداد 
به اتمام رسیده است البته در برخی استان ها هنوز یک تا ۲ امتحان دیگر باقی مانده که 
در این خصوص وزارت آموزش و پرورش برای برگزاری آن اطلاع رسانی خواهد کرد.

فرهادی اضافه کرد:  برای برگزاری امتحانات به استان ها نیز تفویض اختیار شده که 
دانش آموزان در صوررت نیاز در استان های مجاور در مدارس خاص امتحانات خود 

را برگزار کنند.
وی به اسکان فرهنگیان در جنگ 1۲ روزه اشاره کرد و گفت: با دستور فرمانداران و 
استانداران، خانواده هایی که منازل آنان در این جنایت دچار آسیب دیدگی شدند به 

اماکن امن منتقل شدند.
فرهادی افزود: ستاد اسکان موقت آموزش و پرورش آماده خدمات رسانی به فرهنگیانی 
است که منازل آنان در این جنگ تخریب شده است. با همکاری وزارت راه و شهرسازی 

و بنیاد مسکن منازل این قشر بازسازی می شود.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش بدون ذکر آمار اسکان و منازل تخریبی فرهنگیان 
اظهار کرد: بیشترین حجم اسکان موقت فرهنگیان مربوط به تهران است البته در 
رتبه های بعدی کرمانشاه و آذربایجان شرقی بیشترین اسکان را به خود اختصاص 

داده  است.
پیش تر مهدی نیکفر مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در گفت وگویی 
با خبرنگار ایرنا از آمادگی همه مراکز اقامتی آموزش و مدراس برای پذیرایی و اسکان 
پناه های  بردن  بهره  از  فرهنگیان خارج  اسکان  فرهنگیان کشور خبر داد و گفت: 

اضطراری کشوری است.

وی ادامه داد: طرح تابستانه اسکان فرهنگیان امسال از ۲۷ خرداد آغاز و تا اواسط 
شهریور ادامه دارد. در این طرح، 1۶۰ مرکز رفاهی، خانه های معلم و مدارس استان ها 

خدماتی را به فرهنگیان ارائه خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی در سحرگاه ۲3 خرداد 1۴۰۴ به ایران حمله کرد 
و در این حملات تروریستی 93۵ تن از شهروندان کشورمان به شهادت رسیدند. 
برخلاف تمام ادعاهای این رژیم و رسانه های وابسته به آنها، شهیدان این حملات تنها 
از یک قشر نبودند بلکه علاوه بر فرماندهان عزیز نظامی و دانشمندان بزرگ هسته ای، 

مردمان عادی، ورزشکاران و دانش آموزان نیز بودند.
براساس آخرین اعلام علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در این جنگ 1۲ روزه، 
3۰ دانش آموز و ۷ معلم به شهادت رسیدند و آمارها حاکی از آن است که تعدادی 
از معلمان و پیشکسوتان عرصه علم و دانش کشور نیز در حملات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی شهید و یا مجروح شدند همچنین تعدادی از مدارس نیز آسیب جزئی 

دیدند.

سخنگوی آموزش و پرورش اعلام کرد:

۳۶ مدرسه در جنگ ۱۲ روزه آسیب دید

آموزش

دانشمندان  ترور  گفت:  آزاد  دانشگاه  هنر  و  انسانی  علوم  معاون  ایسکانیوز/ 
هسته ای به اقبال بیشتر داوطلبان به این رشته خواهد انجامید. مفید بودن 
علم و علم مفید در همین صحنه های اجتماعی رقم می خورد. وقتی جوانان 
می بینند که علم برای پیشبرد کشورشان مفید است و عالمان به شهادت 

می رسند، حتما اقبال بیشتری به علم مفید خواهند داشت. 
انسانی و هنر دانشگاه آزاد درباره هدف  محمد هادی همایون معاون علوم 
دشمن از ترور دانشمندان هسته ای ایران اظهار کرد: رهبر انقلاب فرمودند که 
دشمن با اصل وجود ایران مشکل دارند و می خواهند ما تسلیم شویم. به همین 
دلیل، اقدام به ترور دانشمندان و فرماندهان نظامی کرده اند. حملات دشمن در 
اینجا متوقف نمی شود و دشمن با همه مردمی که پرچم ایران را برافراشته اند، 
در تقابل است. این خصومت جدید نیست و پیشینه تاریخی دارد، از زمانی که 
خصومت شیطان با نسل انسان آغاز شد. البته به امید خدا پایان این دشمنی 

نزدیک است.
وی افزود: ترور دانشمندان هسته ای به اقبال بیشتر داوطلبان به این رشته 
خواهد انجامید. مفید بودن علم و علم مفید در همین صحنه های اجتماعی رقم 
می خورد. وقتی جوانان می بینند که علم برای پیشبرد کشورشان مفید است و 
عالمان به شهادت می رسند، حتما اقبال بیشتری به علم مفید خواهند داشت.

همایون خاطرنشان کرد: نهاد علم باید با پیمودن راه بزرگانی که به شهادت 
رسیدند، جای خالی این عزیزان را پر کند. به عبارت دیگر، قرار دادن علم در 
خدمت انقلاب اسلامی و خیزش جهانی که اتفاق افتاده، وظیفه نهاد علم در 

شرایط کنونی است.
گفتنی است، بامداد روز جمعه ۲3 خردادماه، با آغاز حمله تروریستی رژیم 
فرماندهان  از  شماری  ایران،  شهرهای  از  تعدادی  و  تهران  به  صهیونیستی 
نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند و به این ترتیب 

جنگ تحمیلی آغاز شد.
تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران اسلامی و جنگ 1۲ روزه، با سربلندی 
مردم و نیروهای مسلح کشورمان پایان یافت، جنگی که دشمن صهیونی بر 
ما تحمیل کرد اما بار دیگر اتحاد و همدلی مردم ایران را به نمایش گذاشت و 

همین یکدلی و انسجام، پیروزی را برای ایران رقم زد.
مردم ایران با حضور پرشور در آیین تشییع پیکر شهدای اقتدار ملی، پایمردی و 
پایبندی خود به اصول و آرمان هایشان را به نمایش گذاشتند، علاوه بر برگزاری 
مراسم تشییع و تدفین پیکر شهدا در شهرهای مختلف کشور، شهروندان 
با حضور  محرم  ماه  دوم  با  مصادف  تیرماه 1۴۰۴  شنبه ۷  دیروز؛  تهرانی، 
مسئولان لشکری و کشوری، پیکر مطهر ۶۰ شهید اقتدار ملی و قهرمانان وطن 

را در مسیر میدان انقلاب تا میدان آزادی بدرقه کردند.

معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد:
ترور دانشمندان هسته ای اقبال داوطلبان 

به این رشته را افزایش می دهد

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١5روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠2۴١6 مورخه ١۴٠۴/٠2/١5 کلاسه 5٠٠6-١۴٠٣ و5٠٠7-١۴٠٣ متقاضیان ١-افشین 
احدی فرزند حسن به شماره شناسنامه 66 صادره از ابهر 2-احسان نوری فرزند اصلان به شماره شناسنامه ۴٣6٠١۴5756 صادره 
از خدابنده در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2٠2/97 مترمربع از پلاک ١798 فرعی از ١22 اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی )حسن محمد بیگی(
2-برابر رای شماره١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠٠٣٣١ مورخه ١۴٠۴/٠١/١6 کلاسه ۴999-١۴٠٣ متقاضی افشین احدی فرزند حسن 
به شماره شناسنامه 66 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 29٣/82 مترمربع از پلاک ١798 فرعی 

از ١22 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی حمید خدابنده
تاریخ انتشار اول ٠2/٠۴/١۴٠۴
سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تاریخ انتشار دوم ١7/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١5روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
١-برابر رای شماره١۴٠٣6٠٣27٠٠2٠٣8٣79  مورخه ١۴٠٣/١١/2١ کلاسه ١١9١-١۴٠٣ متقاضی آقای حسن مرسلی فرزند 
یونس به شماره شناسنامه ۴896 صادره از خرمدره در ششدانگ اعیانی و 86شعیر عرصه )مقدار ١٠ شعیر عرصه بنام اداره اوقاف 
میباشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 29۴95/2١ مترمربع از پلاک ١25 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )جاده قدیم 

زنجان به ابهر بعد از ورودی قلعه حسینیه نرسیده به کمربندی خرمدره( خریداری از مالک رسمی یونس مرسلی
2-برابر رای شماره١۴٠٣6٠٣27٠٠2٠٣8٣77 مورخه ١۴٠٣/١١/2١ کلاسه 2595-١۴٠٣ متقاضی آقای حسن مرسلی فرزند 
یونس به شماره شناسنامه ۴896 صادره از خرمدره در ششدانگ اعیانی و 86شعیر عرصه )مقدار ١٠ شعیر عرصه بنام اداره اوقاف 
میباشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۴٠٠2/۴١ مترمربع از پلاک ١25 اصلی واقع درابهر بخش سه زنجان )اراضی نوده 

هیدج( خریداری از مالک رسمی )یونس مرسلی(
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۴/٠2* تاریخ انتشار دوم ١7/٠۴/١۴٠۴

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای ولی اله تاران فرزند محمد حسین نسبت به ششدانگ 
2 قطعه زمین مزروعی در پلاک 7٣ اصلی روستای محسن آباد بخش 7 زنجان خریداری از آقای محمد حسین 
تاران به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.*١ - پلاک ۴٠9 فرعی به مساحت 855٠.٣5 
متر مربع* 2- پلاک 22٠ فرعی به مساحت ١١8۴2.٠2 متر مربع*تاریخ انتشار نوبت اول : ٠2/٠۴/١۴٠۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
برابر رای شماره ١۴٠۴6٠٣27٠٠9٠٠١9۴٣ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی جوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بالا معارض متقاضی 
آقای خانم محسن یوسف لو فرزند قدرت اله بشماره شناسنامه ١7٣ صادره از در ششدانگ یک باب عمارت به 
مساحت ١95/۴7 متر مربع از پلاک شماره ۴٠ اصلی واقع در زنجان بخش ٣ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از 
مالک رسمی)خود متقاضی(محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی را است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:١۴٠۴/٠۴/٠2*تاریخ انتشار نوبت دوم:١7/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠٣6٠٣27٠٠2٠ مورخه 
فاقد  اراضی وساختمانهای  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  اول /دوم موضوع  ١۴٠٣/١2/١۴ کلاسه ۴52٣-١۴٠٣ هیات 
سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی ١- فرزانه میرزاجانی فرزند شکراله به 
شماره شناسنامه ١2 صادره از ابهر 2-فیروز میرزاجانی فرزند شکراله به شماره شناسنامه ۴۴١١١2٠72٠ صادره از ابهر ٣-عباس 
میرزاجانی فرزند شکراله به شماره شناسنامه ١986١ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٠5/2592 
مترمربع از پلاک ١2١ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف آباد( خریداری از مالک رسمی )ذبیح اله میرزاجانی( محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١5روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۴/١7*تاریخ انتشار دوم ٠١/٠5/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ٣قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت عباس شاهمرادی فرزند عیسی به شماره ملی ۴28١9۴٣9١9 نسبت به ششدانگ 
خریداری به صورت قولنامه عادی مالک رسمی در ١ قطعه زمین زراعی به شرح ذیل محرز گردیده.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعترافسی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات مند مالکیت صادر خواهد شد. * ١- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 
7٠5/۴۴ متر مربع به پلاک فرعی ١٠۴7 از 29 اصلی بخش 5 زنجان واقع در ایچ برابر رای شماره ١۴٠٣6٠٣27٠٠۴٠٠۴8۴٠ 

مورخه ١۴٠٣/٠9/2۴*تاریخ انتشار نوبت اول:١7/٠۴/١۴٠۴*
تاریخ انتشار نوبت دوم:٠١/٠5/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠6587 
مورخه ١۴٠۴/٠2/27 کلاسه ١۴٠٣١١۴۴27٠٠2٠٠٣٣٠٣هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نسترن 
ادیب فرزندعباس به شماره شناسنامه ٠ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5۴5٠ مترمربع 
پلاک ١2٠ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر نورین( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی( محرزگردیده است.لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١5روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١7/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠١/٠5/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ١۴٠۴6٠٣27٠٠2٠٠6586 
مورخه ١۴٠۴/٠2/27 کلاسه ١۴٠٣١١۴۴27٠٠2٠٠٣٣٠١هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نسترن 
ادیب فرزند عباس به شماره شناسنامه ٠ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5۴5٠ مترمربع 
پلاک ١2٠ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر نورین( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی( محرزگردیده است.لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١5روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١7/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠١/٠5/١۴٠۴

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

علی غلامی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود  سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

ایرنا/  معاون فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با تاکید بر اینکه باید تفاهم ملی در 
دانشگاه ها شکل بگیرد، گفت: علاوه بر شنیدن صداهای مختلف در دانشگاه و جامعه، باید 

رواداری و مدارا نسبت به این صداها نیز تقویت شود. 
حمید شالچی  درباره اهمیت همبستگی اجتماعی و ملی اظهار داشت: جنگ ۱۲ روزه 
رژیم غاصب صهیونیستی و تجاوز به خاک کشورمان به پایان رسید و عوامل مختلفی 
باعث شد که کشور بتواند از این شرایط دشوار سرافراز بیرون بیاید، یکی از آنها همبستگی 

اجتماعی بود.
وی ادامه داد: ایرانیان نشان دادند که ملتی بزرگ و تحصیل کرده  و در مجموع انسان های 

فرهیخته ای هستند و طبعا در چنین جامعه ای تنوع آرا و عقاید وجود دارد.
معاون فرهنگی وزیر علوم گفت: اشتباه محاسباتی اسرائیل این بود که گمان می کرد 
اختلافاتی که ملت ایران در درون خود دارند سبب می شود صفوف محکمی در مقابل تجاوز 
بیرونی شکل نگیرد. اما ملت فرهیخته ایران که چند هزار سال سابقه تمدنی دارند نشان 

دادند که مرز میان اختلافات داخلی و تجاوز بیرونی را به خوبی می دانند.
شالچی افزود: با وجود همه تنوعی که در میان مردم ایران به لحاظ فرهنگی، سیاسی 
و دیدگاه ها وجود دارد، ملت ایران بسیار استوار و البته مظلوم در مقابل تجاوز خارجی 
ایستادند. وی با تاکید بر اینکه مجموعه دولت و وزارت علوم قدردان مردم هستند، تصریح 
کرد: مردم ایران با همه تفاوت ها و اختلاف نظرهایی که دارند کار بزرگی انجام دادند و این 

اقدامات نشان می دهد که کشور و نظام متعلق به همه مردم است.

معاون فرهنگی وزیر علوم اضافه کرد: از آنجا که این وزارتخانه یک جایگاه نخبگانی دارد و 
به لحاظ تنوعی که در درون جامعه است شاید بیش از هر جایی، اقدامات خاص در وزارت 

علوم، خود را در درون نظام دانشگاهی نشان می دهد.
شالچی ادامه داد: بخش های مختلف جامعه صداها و حرف هایی برای گفتن دارند؛ وزارت 
علوم در دانشگاه ها کمک خواهد کرد که این صداها و حرف ها مطرح و بحث شود و آحاد 

جامعه بتوانند در دانشگاه ایده های خود را مطرح کنند.
به گفته این مقام مسئول، تلاش برای ایجاد تفاهم دیگر اهدافی است که وزارت علوم به 

دنبال تحقق آن در دانشگاه هاست.
وی تصریح کرد: هر تلاشی که برای ایجاد تفاهم در دانشگاه و جامعه انجام شود در نهایت 
قدرت و انسجام ملی از دل این تفاهم بیرون می آید و اینجاست که شرایطی ایجاد می شود 
که نخبگان جامعه دانشگاهی حتی اگر در مقاطعی دچار بی مهری شده بودند هنگامی 
که نام بزرگ ایران و دفاع از تمامیت ارضی کشور مطرح می شود همه محکم پشت نام 
ایران می ایستند و باید بگویم ایران، نام بزرگی است که همه ما می توانیم زیر سایه آن 

قرار بگیریم.
شالچی اظهار داشت: اقدام وحشیانه ای که توسط رژیم اشغالگر قدس در این جنگ ۱۲ 
روزه و با هدف گرفتن دانشگاهیان انجام شد، هدف آنها در واقع جلوگیری از رشد و 
پیشرفت علمی ایران بود. وی افزود: همه می دانیم که شاخه های مختلف علم به هم پیوسته 
است، این گونه نیست که تنها در یک شاخه پیشرفت کنیم، گاهی تا ده ها شاخه علمی دیگر 

به هم مرتبط هستند و دشمن دقیقا مجموعه حرکت علمی کشور را هدف گرفت ولی ایران 
سرزمین استعدادها، سرزمین دانش و هنر است و حتما راه را باز خواهیم کرد تا جوانان 

کشور بتوانند کار علمی خود را قوی تر از گذشته پیش ببرند.
معاون فرهنگی وزیر علوم گفت: ایران از گذشته های دور و در مقاطع مختلفی، دانشمندان 
بزرگی را تقدیم بشریت کرده است اما این راه همواره پیموده شده است و اطمینان می دهم 
که جامعه دانشگاهی ایران با ده ها هزار محقق و استاد برجسته راه خود را ادامه می دهد و 

به اقتدار هر چه بیشتر علمی و بهبود کیفیت زندگی کشور کمک می کند.
شالچی یادآور شد: جامعه علمی کشور مصمم است با خدماتی که انجام می دهد کیفیت 
زندگی را در ایران بالا ببرد و جامعه علمی کشور آماده است تا در خدمت توسعه کشور 

قرار گیرد.
به گزارش ایرنا؛ بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، با آغاز حمله تروریستی رژیم صهیونیستی 
به تهران و تعدادی از شهرهای ایران، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم 

غیرنظامی به شهادت رسیدند و به این ترتیب جنگ تحمیلی آغاز شد.
در روز نخست حملات رژیم صیونیستی به تهران، چندین دانشمند هسته ای و استاد 
سید  ذوالفقاری،  احمدرضا  عباسی،  فریدون  طهرانچی،  محمدمهدی  جمله  از  دانشگاه 
امیرحسین فقهی، عبدالحمید مینوچهر و مطلبی زاده به شهادت رسیدند و شماری از 

شهروندان نیز مجروح شدند.
سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر پاسدار حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سرلشکر پاسدار امیرعلی حاجی زاده 
فرمانده هوافضای سپاه پاسداران، سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا، سردار کاظمی رئیس سازمان اطلاعات سپاه، سردار علی شادمانی، سردار 
محمد سعید ایزدی، سردار داوود شیخیان فرمانده پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه 

پاسداران، نیز از شهدای نظامی روز نخست این تهاجم ناجوانمردانه بودند.

معاون فرهنگی وزیر علوم؛

نیازمند تقویت رواداری در دانشگاه و جامعه هستیم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ١۴٠٣6٠٣27٠٠6٠٠۴9٣5 – ٠5/١۴٠٣/١2 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود اشتری  فرزند 
عبدالرزاق بشماره شناسنامه ١١١5٣ صادره از تهران به شماره ملی ٠٠77685229 در ششدانگ 
یک قطعه باغ به  مساحت 6٣8/٠7 متر مربع از مالکیت رسمی علی روحانی واقع در بخش 
هشت زنجان شهرستان طارم شهر آببر از پلاک١۴6 - اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در  روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به  اداره ثبت محل تحویل نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  

صادر خواهد شد. 
 *تاریخ انتشار نوبت اول:١۴٠۴/٠۴/١7*تاریخ انتشار نوبت دوم:٠١/٠5/١۴٠۴ 

سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  



سه شنبه  ۱۷  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۸۲ روز�� خانواده۶۶

وبدا/ مرکز مدیریت بیماری های واگیر معاونت بهداشت وزارت بهداشت در چندین 
تیفوئید،  حیوان،  و  انسان  بین  انتقال  قابل  های  بیماری  وضعیت  آخرین  گزارش، 
دسانتری و بیماری های منتقله از آب و غذا در سال 1۴۰3، نتایج ویروس های تنفسی 
شناسایی شده در خردادماه امسال و همچنین تب دنگی، چیکونگونیا و زیکا تا ۷ تیر 

1۴۰۴ را منتشر کرد.
بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوانات )زئونوزها( به بیماری های عفونی گفته 
می شود که بین جانوران )عموماً مهره داران( و انسان به صورت طبیعی قابل انتقال 
هستند.این بیماری ها می توانند توسط عوامل مختلفی از جمله ویروس ها، باکتری ها، 
قارچ ها، انگل ها و پریون ها ایجاد شوند. از مهمترین این بیماری ها که در کشور ما وجود 
دارد، می توان به تب مالت، سالک، هاری، سیاه زخم، کیست هیداتیک ، لپتوسپیروز 

و تب خونریزی دهنده کریمه کنگو اشاره کرد.
از طرف دیگر به دلایل مختلف، خطر ورود بیماری های دیگر مانند جنون گاوی، تب 
دره ریفت، آنفلوانزای پرندگان و… را نباید نادیده گرفت. براساس گزارشهای سازمان 
بهداشت جهانی، از میان عوامل بیماری زای عفونی، ۶۰ درصد از حیوانات به انسان 
منتقل می شوند و از میان 1۵۶ بیماری نوپدید شناخته شده در انسان، ۷۵ درصد آن 
از بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان هستند. برای پیشگیری از ابتلا به این 
بیماری ها، رعایت بهداشت شخصی، پرهیز از تماس با حیوانات آلوده اهلی و وحشی یا 

واکسیناسیون حیوانات اهلی و مصرف فرآورده های دامی سالم توصیه می شود.
ثبت ۴۰۹ هزار مورد حیوان گزیدگی در سال گذشته

حیوان گزیدگی از آسیب های جدی است که منجر به بیماری هاری می شود، در سال 
گذشته، ۴۰9۲۲1 مورد )میزان بروز ۴۷۶ در صد هزار نفر( در کشور شناسایی شد 
که همه آن ها برای انجام اقدامات پیشگیری شامل شستشوی محل گزش و تزریق 

واکسن و سرم به واحد های مراقبت و پیشگیری از هاری مراجعه کرده اند.
بیشترین حیوان گزیدگی در استانها تهران و شمال کشور

بیشترین موارد حیوان گزیدگی در استان تهران و بعد از آن در استان های گیلان و 
مازندران و گلستان اتفاق افتاده است. در این سال ۲۴ مورد ابتلا به هاری که منجر به 
مرگ شده است شناسایی شد. متاسفانه تعدادی از این موارد پس از حیوان گزیدگی 
یا به مراکز خدمات جامع سلامت مراجعه نکرده و یا مراحل درمان و واکسیناسیون 
را به طور کامل انجام نداده اند. بیشترین موارد مبتلا به هاری در استان مازندران 
سپس گیلان، البرز و کرمان گزارش شده است ولی امکان بروز آن در همه استان 

ها وجود دارد.
تشخیص ۷۹ مورد تب خونریزی دهنده کریمه کنگو

تب خونریزی دهنده کریمه کنگو )CCHF( از عفونت های ویروسی در کشور می 
باشد که از طریق گزش کنه یا ذبح غیر بهداشتی دام و قطعه قطعه کردن گوشت 
یا تماس با ترشحات و خون بیمار مبتلا اتفاق می افتد. در سال گذشته، ۷9 مورد 

تشخیص داده شده و ۵ مورد از آنها منجر به مرگ شده است. 
بیشترین موارد بیماری در استان سیستان و بلوچستان و کرمان اتفاق افتاده است. 
مهمترین اقدام پیشگیری ذبح دام در کشتارگاه و عدم دستکاری کنه و مراجعه فوری 

در موارد مبتلا به تب در موارد تماس ذکر شده هستند.
تب مالت و ثبت حدود ۲۰ هزار مورد آن در کشور

تب مالت از بیماری های عفونی باکتریایی شایع در کشوراست که مهمترین راه ابتلای 
آن استفاده از فراورده های لبنی غیر پاستوریزه و غیر بهداشتی و تماس با دام ها است. 
199۷۲ مورد )میزان بروز ۲3 در صد هزار نفر( در سال 1۴۰3 در کشور شناسایی 
شده است که بیشترین موارد در استان های خراسان رضوی و آذربایجان غربی و 

شرقی و اردبیل گزارش شده است. 
پیشگیری از ابتلا به این بیماری علاوه بر مصرف فراورده های لبنی پاستوریزه و 
استفاده از فراورده های دامی مورد تایید سازمان دامپزشکی، واکسیناسیون دام ها 

برعلیه بروسلوز در دام توسط دامداران است.
۸۲۶۷ مورد سالک در کشور/ سالک در ۱۹ استان کشور بومی است

لیشمانیوز پوستی)سالک( از طریق گزش پشه خاکی منتقل می شود و در 19 استان 
سال 1۴۰3،  در  نفر(  در صدهزار  بروز 1۰  مورد)میزان  است. ۸۲۶۷  بومی  کشور 
شناسایی شده است. بیشترین موارد از استان های اصفهان، خراسان رضوی و فارس 

گزارش شده است. 
متاسفانه موارد بیماری در سایر استان ها هم به دلیل مسافرت به استان های آلوده 
شناسایی شده است. حدود ۲ ماه پس از گزش پشه خاکی یک جوش کوچک ایجاد 
شده و ایجاد زخم می کند. در صورت ایجاد هر ضایعه پوستی، افراد باید پیش از 1۰ 

روز به مراکز خدمات جامع سلامت برای تشخیص و درمان رایگان مراجعه کنند.
سیاه زخم؛ بیماری بومی و گزارش ۱۴۲ مورد ابتلا به سیاه زخم پوستی

سیاه زخم نیز در ایران بومی است عمدتا به دنبال تماس مستقیم با داشتن جراحت 
پوستی با دام آلوده و یا مصرف گوشت و فرآورده های آلوده و یا تنفس هوای آلوده به 
خصوص در اصطبل دارای دام بیمار در انسان ایجاد بیماری می کند. شایعترین شکل 
بیماری، سیاه زخم پوستی است و لی موارد گوارشی و تنفسی حتی با درمان میزان 
مرگ و میر بالا دارد. سال گذشته، 1۴۲ مورد مبتلا به سیاه زخم پوستی ثبت شده 
و بیشترین موارد از استان های آذربایجان غربی، اصفهان و چهار محال و بختیاری 

شناسایی شده است که همگی بهبود یافته اند.
شناسایی ۷۰۶ مورد لپتوسپیروز در کشور به ویژه بین کشاورزان و 

شالیکاران
لپتوسپیروز عفونت باکتریایی است که مخزن اصلی آن موش ها و سایر حیوانات می 
باشند. این بیماری در کشاورزان به ویژه شالیکاران شایع و موارد مبتلا از طریق تماس 
پوست با آب آلوده )شستشوی دست و صورت یا قدم زدن در آب و یا شنا( یا مصرف 

آن یا تماس پوست با خاک آلوده است. 
موارد مبتلا در سال گذشته، ۷۰۶ مورد شناسایی شده است که بیشترین موارد از 
استان های گیلان، مازندران و گلستان و خوزستان گزارش شده است. رعایت نکات 
بهداشتی در هنگام تماس با آب و مصرف آن در پیشگیری از این بیماری بسیار مهم 

و ضروری است.
۸۳۸۹ مورد مارگزیدگی و مرگ ۵ نفر در کشور

مارگزیدگی از آسیب های شایع در کشور است که سالگذشته، ۸3۸9 مورد آن )میزان 
بروز1۰ در صد هزار نفر( شناسایی شد و موجب مرگ ۵ مورد شده است. بیشترین 
موارد در استان های سیستان و بلوچستان، خوزستان و کرمان اتفاق افتاده است. 
در صورت مارگزیدگی بلافاصله باید به نزدیکترین مرکز خدمات جامع سلامت و یا 

بیمارستان مراجعه کرد.
عقرب گزیدگی در کشور با بروز بالا؛ ۸۱ هزار مورد و ۴ مورد مرگ

عقرب زدگی در ایران دارای میزان بروز بالا است؛به طوری که سال گذشته، ۸1۴۰۶ 
مورد )میزان بروز 9 در صد هزار نفر( عقرب زدگی با ۴ مورد مرگ شناسایی شده است. 
بیشترین موارد از خوزستان، سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان گزارش شده 
است. در صورت عقرب زدگی نیز باید بلافاصله به نزدیکترین مرکز خدمات سلامت و 

یا بیمارستان مراجعه کرد.
تیفوئید در ایران 

تیفوئید یا حصبه، یک بیماری باکتریال سیستمیک است که شروعی تدریجی داشته و 
با تب ممتد، سردرد و حالت گیجی، ضعف، بی اشتهایی، کندی نبض، بزرگی طحال، 
لکه های قرمز روی تنه )Rose spots( سرفه بدون خلط، یبوست و یا اسهال همراه 
است.بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، برآورد شده سالانه حدود 9 میلیون 
نفر به تیفوئید مبتلا و 11۰ هزار نفر جان خود را بر اثر این بیماری از دست می دهند 
و تخمین زده می شود بیشترین بروز مربوط به مناطق جنوب شرق آسیا، مدیترانه 

شرقی و منطقه آفریقا است.
شناسایی ۵۵۷ مورد مشکوک، محتمل و قطعی تیفوئید در ایران

 و کاهش ۵۲ درصدی نسبت به ۱۴۰۲
سال 1۴۰3 در مجموع ۵۵۷ مورد تحت عنوان موارد مشکوک، محتمل یا قطعی 
تیفوئید گزارش شده است که نسبت به تعداد موارد گزارش شده در سال 1۴۰۲ 
)11۷1مورد( ۵۲.۵ درصد کاهش داشته است. ۶۸ درصد از موارد گزارش شده در 

مناطق شهری و سایر موارد در مناطق روستایی و عشایری سکونت داشته اند. 
شایع ترین علائم گزارش شده در مبتلایان

۵3.۶۸ درصد از مبتلایان، مونث و ۴۶.1۴ درصد نیز مذکر بوده اند. 9۸ درصد مبتلایان 
شناسایی شده، ملیت ایرانی داشته اند. شایع ترین علائم گزارش شده در مبتلایان تب 
بیشتر از 1 هفته )در۷1.1 درصد موارد(، سردرد و اختلال هوشیاری )1۴.۵۴ درصد( 

و بثورات جلدی )13.۴۶ درصد( بوده است. 
از مجموع موارد گزارش شده در نظام مراقبت تیفوئید1۲۰ مورد به عنوان مورد قطعی، 
۲۵۵ در گروه محتمل و 1۸۲ مورد به عنوان مورد مشکوک طبقه بندی شده اند. 
 salmonella طبق بخشنامه های ابلاغی، کلیه ایزوله های شناسایی شده به عنوان
spp باید جهت تایید به آزمایشگاه مرجع سلامت ارسال شوند که مورد قطعی تیفوئید 

نیز فقط به مواردی اطلاق خواهد شد که تشخیص به تایید آزمایشگاه مرجع کشوری 
رسیده باشد. 

بررسی شرایط بهداشتی در موارد گزارش شده به عنوان مورد قطعی تیفوئید حاکی 
از آن است که در ۶.۷ درصد مبتلایان منابع آب آشامیدنی غیرایمن بوده )شامل آب 
چاه، منبع، چشمه، رودخانه و سایر منابع( همچنین ۶.۷ درصد مبتلایان نیز از توالت 

غیربهداشتی استفاده کرده اند.
ثبت ۶۵۳۶ مورد دیسانتری یا اسهال خونی در کشور در سال ۱۴۰۳

بر اساس اطلاعات ثبت شده در نظام کشوری مراقبت بیماری های واگیر، طی سال 
1۴۰3 در مجموع ۶۵3۶ بیمار با تابلو بالینی دیسانتری)اسهال خونی( شناسایی و به 

واحدهای ارائه دهنده خدمات سلامت گزارش شده است.
در برنامه کشوری مراقبت بیماری های منتقله از آب و غذا، دیسانتری در گروه بیماری 
های مشمول گزارش دهی بوده و کلیه موارد با تابلو بالینی اسهال خونی باید به حوزه 

معاونت بهداشتی دانشگاه های علوم پزشکی کشور گزارش شود.
بیش از ۵۲ درصد مبتلایان دیسانتری کودکان کمتر از ۱۰ سال بوده اند

بر اساس اطلاعات موجود حدود ۷۲ درصد موارد ابتلا در مناطق شهری و ۲۸ درصد 
در نقاط روستایی سکونت داشته اند . ۵۵ درصد از موارد ابتلا مذکر و سایر موارد مونث 
بوده اند. اغلب موارد دیسانتری در کودکان به وقوع پیوسته است به صورتی که حدود 

۵۲.۷ درصد از مبتلایان در گروه سنی کمتر از 1۰ سال بوده اند. 
۶۰ درصد موارد دسانتری در ۶ ماه اول سال 

نرخ بستری در مجموع مراجعین با شکایت دیسانتری ۵۸.۰۵ درصد بوده و ۴1.9۵ 
درصد موارد به صورت سرپایی درمان شده اند. موارد دیسانتری در تمام ماه های سال 
گزارش شده است ولی فراوانی موارد در نیمه ابتدای سال بیشتر بوده است و حدود ۶۰ 

درصد موارد طی ۶ ماه ابتدای سال رخ داده است. 
رعایت بهداشت دست و شستشوی صحیح دست ها به ویژه بعد از اجابت مزاج، قبل از 
تهیه و صرف غذا، استفاده از توالت بهداشتی و دفع بهداشتی فاضلاب، استفاده از آب 
آشامیدنی ایمن و بهداشتی، شستشو و ضد عفونی صحیح میوه و سبزیجات از جمله 

اقدامات اصلی جهت پیشگیری از ابتلا به اسهال خونی است.
وضعیت طغیان بیماری های قابل انتقال از آب و غذا در کشور در سال ۱۴۰۳

بیماریهای منتقله از آب و غذا یک مشکل سلامت عمومی رو به رشد در دنیا بوده و 
با تاثیر بر سیستم مراقبت های بهداشتی، کاهش بهره وری، به خطر انداختن توریسم 

و تجارت اثرات اجتماعی اقتصادی قابل توجهی به همراه دارد. بر اساس نظام مراقبت 
بیماری های واگیر در کشور، طغیان بیماری های منتقله از آب و غذا در گروه بیماری 
های مشمول گزارش فوری است و چنانچه دو نفر یا بیشتر که از یک غذا یا آشامیدنی 
مشترک استفاده کرده اند، بیمار شده و علائم بالینی مشترکی داشته باشند به عنوان 
وقوع طغیان بیماری منتقله از آب و غذا بوده و باید به سیستم سلامت گزارش تلفنی 

فوری شود. 
همچنین در صورت افزایش تعداد بیماران با علائم گوارشی از قبیل اسهال، استفراغ، 
تهوع، دل درد و سایر علایم همراه مشاهده شود نیز مراتب باید به صورت فوری گزارش 
شود. در پاسخ به هر طغیان ارزیابی های لازم در قالب ارزیابی های اپیدمیولوژیک، 
ارزیابی های محیطی و ارزیابی های آزمایشگاهی توسط تیم های واکنش سریع انجام 

می شود. 
سال گذشته ۴۵۰۰ طغیان بیماری های منتقله از آب و غذا در کشور 

در سال 1۴۰3 در مجموع ۴۵1۲ طغیان بیماری های منتقله از آب و غذا در کشور 
گزارش و ثبت شده است .به دنبال وقوع این تعداد طغیان تعداد موارد ابتلا، بستری و 
مرگ به ترتیب ۲۲3۷۵ نفر، 1۵۲9 نفر و ۲۷ مورد و بر این اساس نرخ بستری و نرخ 

کشندگی به ترتیب ۶.۸3 درصد و ۰.1۲ درصد بوده است. 
اغلب طغیان ها خانگی بوده است

تعداد مبتلایان در هر طغیان از حداقل ۲ تا حداکثر ۶۸۴ نفر متغیر بوده است اما 
تعداد بیماران در 9۶ درصد طغیان ها کمتر یا مساوی1۰ نفر بوده است. اگرچه اغلب 
طغیان ها از نوع طغیان های خانگی بوده است )۷۷ درصد( ولی۲۲۰ مورد از طغیان 
های گزارش شده به دنبال برگزاری مراسم جمعی از قبیل جشن تولد، عروسی و یا 

مراسم های مذهبی بوده است. 
1۴۶ طغیان در مراکز تجمعی از قبیل اردوگاه، آسایشگاه، خوابگاه دانشجویی، سرباز 
خانه و مراکز نظامی، مهد کودک، مدرسه، خوابگاه دانش آموزی و یا مهمان شهر 
اتباع خارجی رخ داده است. حدود ۶۸ درصد از طغیان ها در طول ۶ ماهه ابتدای 
سال و حدود ۵۶ درصد موارد در مناطق شهری یا حاشیه شهر به وقوع پیوسته است. 
تابلو بالینی در اغلب طغیان ها سندرم اسهال حاد آبکی )۴۶.۸۸ درصد( و سندرم 

مسمومیت غذایی )۴3.۵9 درصد( بوده است.
نتایج ویروس های تنفسی شناسایی شده )۲۱ پاتوژن تنفسی(/ خرداد ۱۴۰۴

در خرداد ماه سال جاری)1۴۰۴(، ویروس کووید19 با 11.۷ درصد در راس ویروس 
های در گردش قرار داشته است.

نتایج دیده وری )۲۱ پاتوژن تنفسی( 
به منظور رصد و پایش ویروس های در گردش بیماریهای حاد تنفسی، دیده وری 
مولتی پلکس)۲1 پاتوژن تنفسی( در دانشگاه های منتخب علوم پزشکی تهران، ایران، 
شهید بهشتی و هرمزگان از مرداد ماه سال 1۴۰۲ شروع شده و در اردیبهشت ماه 
سال جاری، تعداد 111 نمونه از نظر ۲1 پاتوژن تنفسی، تحت آزمایش قرار گرفت. 
نتایج نشان دهنده آن است که ویروس کووید19 با 11.۷ درصد، رینوویروس با ۵.۴ 
درصد و ویروس های پارا آنفلوانزا و متاپنوموویروس)HmpV( با ۴.۵ درصد در راس 

ویروس های در گردش است.
وضعیت بیماری تب دنگی، چیکونگونیا و زیکا کشور 

طبق آخرین آمار مرکز مدیریت بیماریهای واگیر، از ابتدای سال تا ۷ تیر امسال، ۲۲۲ 
مورد بیمار مبتلا به تب دنگی در کشور شناسایی شده است. از این تعداد، ۲19 مورد 
در شهرستان چابهار گزارش شده که ۲1۵ مورد آن بومی و ۴ بیمار شناسایی شده 
مربوط به آلوده شدگان در کشور پاکستان بوده اند. همچنین، یک مورد در زاهدان و دو 
مورد در ایرانشهر گزارش شده است که هر سه بیمار سابقه سفر به چابهار داشته اند. 

همچنین در سال 1۴۰3 بالغ بر 11۲۶ مورد تب دنگی در کشور تشخیص داده شده 
است که تعداد 9۲۲ مورد آن در داخل کشور رخ داده است و انتقال محلی محسوب 

می شود و مابقی بیماران در خارج از کشور به بیماری دچار شده اند.
در سال 1۴۰3، پنج مورد بیمار مبتلا به چیکونگونیا گزارش شده است که تمامی موارد 
سابقه سفر به خارج ازکشور داشته اند. این بیماران در شهرستان های چابهار و تهران 

تشخیص داده شده اند. همچنین مورد مبتلا به زیکا گزارش نشده است.
وضعیت کشور از نظر وجود پشه آئدس ناقل

در تمام مبادی مرزی زمینی، ریلی، دریایی و هوایی بین المللی مراقبت حشره شناسی 
انجام می شود. اولین گزارش صید پشه آئدس اجیپتی در اسفند سال 139۸ در 

شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان گزارش شده است. 
در حال حاضر پشه آئدس اجیپتی در استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان 
آئدس  و  مهر(  )شهرستان  فارس  کنگان(،  و  )عسلویه  بوشهر  کنارک(،  و  )چابهار 
آلبوپیکتوس در تمامی نقاط استان گیلان، در شهرستان های رامسر، تنکابن، عباس 
آباد، محمودآباد و نور استان مازندران و شهرستان بیله سوار استان اردبیل، شهرستان 

های خدافرین، هوراند و کلیبر استان آذربایجان شرقی گزارش شده است.

آخرین وضعیت برخی بیماری ها در کشورآخرین وضعیت برخی بیماری ها در کشور خبر 

کوتاه 

صدای زنجان/  مدیرکل انتقال خون استان زنجان گفت: طی روزهای تاسوعا و 
عاشورا ۷۰۰ نفر از هم استانی ها جهت اهدای خون به اداره کل انتقال خون استان 
زنجان مراجعه کردند و از این تعداد ۶۰۰ نفر موفق به اهدای خون شدند که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد هفت درصدی را نشان می دهد.
دکتر المیرا سعیدی  با قدردانی از مشارکت هم استانی در اهدای خون افزود: ایام 
محرم فرصتی برای ترویج فرهنگ اهدای داوطلبانه و بدون چشمداشت خون و 

تعمیق فرهنگ ایثار و نوع دوستی است.
وی به اجرای »پویش اهدای خون مهر حسینی« برای ایران اشاره کرد و اظهار 
داشت: این طرح همزمان با سراسر کشور از ابتدای ماه محرم در سطح استان آغاز 

شده است و تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت.
سعیدی تاکید کرد: این پویش به مناسبت ایام عزاداری سیدالشهدا )ع( راه  اندازی 
شده و هدف آن ترویج فرهنگ اخلاقی، انسانی و مقدس اهدای خون و کمک به 

تامین پایدار ذخایر خون در استان است.
مدیرکل انتقال خون استان زنجان با بیان اینکه نیاز به فرآورده های خون مستمر 
و همیشگی است و به مقطعی خاص اختصاص ندارد، ادامه داد: بنابراین از تمامی 
قشرها به ویژه جوانان و بانوان دعوت می شود تا با مشارکت در این پویش، محبت 

و همدلی خود را به نمایش بگذارند.
سعیدی خاطرنشان کرد: پویش اهدای خون مهر حسینی به تامین نیازهای خونی 
بیمارستان ها و مراکز درمانی استان کمک می کند و علاوه بر آن به ترویج فرهنگ 

ایثار و همدلی در جامعه منتهی می شود.
وی با بیان اینکه اهدای خون امروز/1۶ تیر/ در مرکز اهدای سعدی در شیفت 
صبح و بعدازظهر انجام می گیرد از هم استانی ها خواست، یاریگر انتقال خون 

استان در طول سال باشند.
مراکز  در  و  اهدا  استان  این  در  فرآورده خونی  واحد  هزار  از ۶۰  بیش  سالانه 
بیمارستانی استفاده می شود که بیش از ۶۲ درصد اهدا کنندگان خون به صورت 

مستمر به این کار اقدام می کنند.
9۴ درصد اهدا کنندگان خون در استان زنجان را مردان و بقیه را زنان تشکیل 

می دهد.

مدیرکل انتقال خون استان زنجان :
اهدای خون زنجانی ها در روزهای تاسوعا 

و عاشورا هفت درصد رشد یافت

ایلنا/ محسن باقری، فعال کارگری و نماینده کارگران در کمیته دستمزد،  در 
رابطه با شرایط دریافت بیمه بیکاری گفت: بیمه بیکاری یکی از حقوق اساسی 
کارگران است که در قانون، شرایط خاصی برای دریافت آن تعیین شده است. 
طبق قانون، سابقه بیمه فرد متقاضی بیمه بیکاری باید حداقل ۷۲۰ روز باشد. 
همچنین کارگر باید از کار اخراج شده باشد و آمادگی برای اشتغال مجدد داشته 
باشد. در این شرایط کارگر باید ظرف یک ماه با مدارک لازم به تامین اجتماعی 

برای برقراری مقرری بیمه بیکاری برود. 
تأمین  میان سازمان  تفاهم نامه ای  این حال، در سال 13۸۴  با  داد:  ادامه  وی 
اجتماعی و وزارت کار به تصویب رسید که برخی از شرایط دریافت بیمه بیکاری 
را سخت تر کرد. به طور خاص، در این تفاهم نامه بیان شده است که فرد باید سابقه 

یک سال بیمه پردازی در آخرین کارگاه داشته باشد. 
از  بسیاری  برای  را  بیکاری  بیمه  دریافت  شرایط  تفاهم نامه  این  افزود:  باقری 
کارگران قرارداد موقت سخت تر کرد. ببینید ممکن است یک کارگر مثلا ۲۰ سال 
سابقه ی بیمه پردازی داشته باشد و از کار اخراج شود. بعد از آن هم وارد کارگاه 
دیگری شود اما کمتر از یک سال از آن کارگاه اخراج شود. در این صورت سابقه ی 
پیشین او نادیده گرفته می شود و چون در آخرین کارگاه کمتر از یک سال سابقه 

بیمه پردازی داشته، از دریافت مقرری بیمه بیکاری محروم می ماند. 
این فعال کارگری گفت: علاوه بر این، کارگران پروژه ای نیز با چالش های مشابهی 
مواجه هستند. به عنوان مثال، کارگرانی که در پروژه های معین مشغول به کار 

هستند، ممکن است پس از اتمام پروژه از دریافت بیمه بیکاری محروم شوند. 
نماینده کارگران در کمیته دستمزد گفت: هفته های اخیر از مصادیق حوادث 
غیرمترقبه بود و طبق قانون بیمه شدگانی که به دلیل بروز حوادث قهریه و 
غیرمترقبه از قبیل سیل، زلزله، جنگ، آتش سوزی و… بیکار شوند، می توانند از 

مقرری بیمه بیکاری استفاده کنند. 
باقری تاکید کرد: در زمان وقوع بحران های غیرمترقبه، از جمله جنگ، اگر کارفرما 
ناچار به قطع همکاری با کارگران شود، موظف است کارگر را با مدارک لازم برای 
گرفتن بیمه بیکاری به سازمان تأمین اجتماعی ارجاع دهد و سازمان نیز مکلف 

است حمایت های لازم را از کارگر داشته باشد. 
این فعال کارگری در رابطه با ارائه نامه عدم نیاز از سوی کارفرما به کارگر گفت: 
اگر کارگر قرارداد کتبی داشته باشد و نامه عدم نیاز ارائه دهد، می تواند درخواست 
دریافت بیمه بیکاری بدهد. اما اگر قرارداد شفاهی باشد - از آنجا که سازمان تأمین 
اجتماعی بدون توجه به قانون، قرارداد شفاهی را قبول ندارد – و یا کارگر نتواند 
نامه عدم نیاز از کارفرما دریافت کند، مجبور است برای دریافت بیمه بیکاری رأی 
هیات ها را بگیرد. متأسفانه حتی گاهی با گرفتن رأی هیات ها هم از سوی سازمان 

برای کارگر موانعی ایجاد می شود. 
باقری در ادامه به بازرسی های سازمان تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: حتی 
بعد از برقرار شدن مقرری بیمه بیکاری نیز گاهی سازمان با بازرسی های غیراصولی 
و غیرمنطقی مقرری کارگران را قطع می کند و کارگران را از حق خود محروم 

می کند و یا کارگر را به زحمت می اندازد تا موضوع را پیگیری کند. 
وی بیان کرد: این چالش ها موجب می شود که کارگران به راحتی از حق بیمه 
بیکاری خود محروم شوند، در حالی که طبق قانون، باید از این حقوق برخوردار 
باشند. بنابراین با وجود اینکه برخی افراد ممکن است واجد شرایط دریافت بیمه 

بیکاری باشند، فرآیند دریافت این مزایا با مشکلات زیادی همراه است. 
باقری در پایان تاکید کرد: دولت و سازمان های مربوطه باید تدابیری اتخاذ کنند تا 

کارگران در شرایط دشوار بتوانند به راحتی از حقوق خود بهره مند شوند.

شرایط دریافت مقرری بیمه بیکاری

اداره كل نوسازی مدارس استان زنجان 

آگهي مناقصه عمومي 
رس استان زنجان اداره کل نوسازی مدا

اداره کل نوسازی مدارس استان زنجان در نظر دارد اجرای پروژه های مشروحه ذیل را بر اساس تصویب نامه هیأت وزیران و قانون برگزاری مناقصه به 
پیمانكاران تعیین صلاحیت شده سازمان برنامه و بودجه در رشته و پایه مندرج در اسناد مناقصه با در نظر گرفتن ظرفیت آزاد خود و بر اساس فهرست بهای سال 
1404 به صورت مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام  در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند . 
لذا پیمانکاران واجد شرایط می توانند جهت شرکت در مناقصه از ساعت 8/00  مورخ 1404/4/17  لغایت ساعت 13/00 مورخ 1404/4/21 به سایت مزبور مراجعه 
نمایند . آخرین مهلت ارائه قیمت پیشنهادی ) از طریق سامانه ستاد ( پایان وقت اداری مورخ 1404/5/4  می باشد . پاکتهای ارزیابی کیفی در مورخ 5/5/ 1404 و 
5/6/ 1404  و پاكتهای الف ، ب و ج  در مورخ 1404/5/7 در کمیسیون به نشانی : زنجان – خیابان خرمشهر – روبروی صدا و سیمای مركز زنجان )شماره تلفن تماس 

: 02433034525 ( و در ساعتی که در اسناد قید شده بازگشائی خواهد شد .
 1– تکمیل مدرسه ابتدائی 3 کلاسه روستای دو تپه علیا با برآورد 27.498.227.384  ریال و تضمین شرکت در مناقصه 1.374.912.000 ریال بصورت زیربنائی 

)بخشنامه سرجمع(  
با برآورد 78.723.537.235 ریال و تضمین شرکت در مناقصه 3.936.180.000 ریال بصورت  ابتدائی 6 کلاسه روستای غلام ویس بزینه رود  2–تکمیل مدرسه 

زیربنائی )بخشنامه سرجمع( 
بصورت  ریال   3.700.750.000 مناقصه  در  تضمین شرکت  و  ریال  برآورد 74.014.984.205  با  نهاویس سجاسرود  روستای  کلاسه   6 ابتدائی  مدرسه  تکمیل   -  3

زیربنائی )بخشنامه سرجمع( 
 4- تکمیل کتابخانه درجه یک ابهر با برآورد 644.785.921.898 ریال و تضمین شرکت در مناقصه 29.995.720.000 ریال ریال بصورت زیربنائی )بخشنامه سرجمع( 

 5 - تکمیل آموزشگاه 36 کلاسه سبز زنجان با برآورد 2.229.686.370.323 ریال و تضمین شرکت در مناقصه 61.693.730.000 ریال) به صورت فهرست بهایی( 
 توضیح اینکه : پایه های ذکر شده بر مبنای برآورد مناقصه بوده و در حین بازگشائی پاکات یا پس از بازگشائی پاکت پیشنهاد قیمت ، ظرفیت و پایه پیمانکار شرکت 
کننده در مناقصه بررسی و در صورتی که پیشنهاد قیمت وی کمتر یا مساوی پایه و ظرفیت آزاد کاری وی باشد ، پیشنهاد وی قبول خواهد شد لذا شرکت کننده در 

مناقصه باید با در نظر گرفتن این موضوع نسبت به ارائه قیمت اقدام نماید . )هزینه چاپ دو نوبت آگهی به عهده برندگان مناقصه میباشد( 

شناسه آگهی:1959528 با صدای زنجان همیشه 
در ارتباط باشید

sedaye.zanjan

@sedaye  zanjan
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مهر/ برخی افراد مرتبط با کاراته که نامزد مورد نظرشان برای انتخابات ریاست این 
فدراسیون ثبت نام کرده است، با عبور از خط قرمزها بدترین و زشت ترین توهین ها را 

به رقبای آنها انجام می دهند!
بر اساس اعلام چند روز قبل دبیر فدراسیون کاراته مقدمات برگزاری مجمع انتخاباتی 
فراهم شده و ۲۸ تیرماه و در محل سالن فارسی آکادمی ملی المپیک رئیس فدراسیون 

کاراته برای چهار سال آینده انتخاب خواهد شد.
مجمعی که مدتهاست فعالان فضای مجازی که تعدادشان هم روز به روز در حال 
افزایش است بر طبل حواشی آن می کوبند. برخی افراد هم که به روزهای پایانی 
حضور در فدراسیون نزدیک شده اند و علاقمند به ترک اتاق مورد علاقه خود در 
ورزشگاه شهید کشوری نیستند با آب ریختن در آتش حواشی، نظاره گر شعله ور 

شدن آن هستند.
انتخابات  برگزاری  فرآیند  انجام  تا  گرفته  انتخاباتی  نامزدهای  نام  ثبت  تعویق  از 
کمیسیون ها و.... همه و همه نشان از مجمعی پر حاشیه دارد. مجمعی که در نوع خود 
بی سابقه هم خواهد بود. چرا که قرار است برای اولین بار در تاریخ برگزاری مجامع 
انتخاباتی فدراسیون های ورزشی نمایندگان ورزشکاران در این مجمع حاضر نشوند. در 
واقع ورزشکاران به عنوان رکن اصلی ورزش مطرح هستند ولی قرار نیست در انتخاب 

رئیس فدراسیون کاراته نقشی داشته باشند.
حضور  مسیر  کردن  هموار  و  موجود  مشکلات  رفع  جای  به  فدراسیون  مسئولان 
ورزشکاران در مجمع، صورت مسئله را پاک کردند. تصمیم گیرندگان فعلی کاراته با 
این نوع مدیریت راه را برای مهندسی معکوس انتخابات فراهم کرده اند تا اهداف خود و 
رسیدن شخص مورد نظر به صندلی ریاست را محقق کنند. ظاهراً نه تنها در فدراسیون 

کاراته، بلکه در وزارت ورزش هم غیبت نماینده ورزشکاران اهمیتی ندارد.
را  تا در زمان مسئولیت خود شرایط  مزدا صوفی سرپرست فدراسیون کاراته شد 
برای برگزاری مجمع فراهم کند، هر چند قاطبه خانواده این رشته پر جمعیت بسیار 
خرسندند که نام او را در جمع نامزدهای انتخابات نمی بینند، ولی این باعث نمی شود 

که مورد تندترین انتقادات قرار بگیرد.
افرادی که با شیوه های غیر اخلاقی سالهاست در کاراته جولان داده و به خواسته های 

غیر معقول خود رسیده اند حالا با توسل به فضای مجازی قصد دارند اعضای مجمع را 
برای رسیدن به خواسته خود تحت فشار قرار دهند.

در شرایط فعلی نکته بسیار مهمی که کاراته را آزار می دهد جو مسموم فضای مجازی 
است. فعالان این حوزه دست به هر کاری می زنند تا برای راهیابی فرد مورد نظر خود، 
رقبا را به هر شکل ممکن از میدان خارج کنند.استفاده از کلمات رکیک و بی اخلاقی ها 
گسترده باعث شده تا برخی نامزدهای انتخابی عطای کار را به لقایش ببخشند. افرادی 
که نام خود را کاراته کا گذاشته اند اصل اولیه کاراته یعنی اخلاق را به فراموشی سپرده 
و چنان جولانی می دهند که در رفتار و گفتارشان بویی از اخلاق ورزشی نیست.»وفاق 
و همدلی« را باید حلقه گمشده کاراته عنوان کرد. جایی که تمامی اهالی این رشته 

می توانند دست به دست هم داده برای ارتقا و موفقیت آن تلاش کنند. هر کسی سنگ 
خود را به سینه می زند. تا زمانی که دستی در آتش دارند همه چیز گل و بلبل است و 
وقتی هم که بیرون هستند دنیا به آخر رسیده و کاراته را ویران شده قلمداد می کنند.

با اندک کنکاش در شرایط سال های نه چندان دور کاراته می توان به این نتیجه رسید 
که دلیل اصلی فاصله گرفتن این رشته از سکوهای جهانی و آسیایی فاصله گرفته 
همین حلقه گمشده است.در همه فدراسیون های ورزشی مشکلات و منتقدینی وجود 
دارند و نقدهای هم وارد است ولی آنچه در کاراته شاهد آن هستیم فراتر از انتقاد و… 
است. امید می رود در انتخابات ۲۸ تیرماه اعضای مجمع فدراسیون بهترین تصمیم را 

برای کاراته بگیرند.

جولان »بی اخلاق ها« در انتخابات کاراته؛ 

تخریب و توهین به نامزد غیرخودی
موج رسا/ مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان گفت: یکی از پروژه های کلیدی 
ورزشی در زنجان تکمیل شدن استادیوم 1۵ هزار نفری است که می تواند تحولی 
بزرگ در فضای ورزش استان ایجاد کند اما همچنان در انتظار تامین اعتبار است.

اسلام محمدی پور با بیان اینکه استان زنجان در سال های گذشته در برخی از 
رشته های تیمی، به ویژه فوتبال، عملکرد قابل توجهی در سطح کشور داشته است، 
اظهار کرد: حضور موفق تیم های زنجانی در رقابت های دسته یک کشور، نشان از 
ظرفیت های بالای ورزشی و وجود استعدادهای فراوان در این استان دارد.  وی با 
بیان اینکه با این حال، نبود زیرساخت های مناسب همواره یکی از چالش های اصلی 
برای رشد پایدار و ارتقاء جایگاه تیم های زنجانی در سطح لیگ های برتر کشور بوده 
است، افزود:  یکی از پروژه های کلیدی در این زمینه، استادیوم 1۵ هزار نفری زنجان 

است که می تواند تحولی بزرگ در فضای ورزش استان ایجاد کند.
مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان با اشاره به اینکه این پروژه به برکت سفر 
ریاست جمهوری و با پیگیری های مستمر مسئولان استانی، در مسیر تکمیل قرار 
گرفته و امید می رود، بیان کرد: با تخصیص 3۵۰ میلیارد تومان از اعتبارات استانی، 
بخش زیادی از کار باقی مانده به سرعت انجام شود. وی ابراز کرد: در حال حاضر 
این پروژه بیش از 9۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و در صورت تأمین اعتبار 
نهایی، به زودی به بهره برداری خواهد رسید. مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان 
با تأکید بر اینکه تکمیل این ورزشگاه مدرن نه تنها یک اتفاق زیرساختی مهم 
است بلکه می تواند بهانه ای برای شکل گیری یک تیم قدرتمند در سطح لیگ 
برتر یا دسته اول فوتبال کشور در زنجان باشد، بیان کرد: بدون شک برخورداری 
از چنین امکاناتی، انگیزه جوانان ورزشکار را چند برابر خواهد کرد و زمینه جذب 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و حامیان ورزشی را نیز فراهم می سازد.  محمدی پور 
عنوان کرد: مردم زنجان که علاقه مند به ورزش و فوتبال هستند شایسته آن اند که 
در استانی با این ظرفیت تیمی در سطح اول کشور داشته باشند و در ورزش ملی 

حرفی برای گفتن داشته باشند.

از  تیمی  است.  شدن  محقق  حال  در  کردن  ورزش  قرص  رویای  همشهری/ 
دانشمندان به رهبری موسسه جانورشناسی آکادمی علوم چین کشف کرده اند 
که چگونه متابولیت بتائین که به طور طبیعی تولید می شود، به عنوان یک 

نماینده مولکولی برای ورزش واقعی عمل می کند.
بنابراین، این متابولیت اگر در سطحی که در افرادی فعال دیده می شود، تجویز 
شود، می تواند پیری را در سلول های کلیوی، عروقی و ایمنی متوقف کند و به طور 
بالقوه حتی آن را معکوس کند. مهار قدرت یک متابولیت تولید شده در کلیه ها 
و جذب شده از غذاهای خاص می تواند مزایای سلامتی ناشی از ورزش را تقلید 
کند، التهاب را تنظیم کند و مجموعه ای از فرآیندهای ضد پیری را بدون هیچ 
گونه فعالیت بدنی تقویت کند. در سال های اخیر پیشرفت های امیدوارکننده ای 
حاصل شده است و داروهای آگونیست گیرنده Glp-1 نشان داده اند که ما به 
سرعت در حال کشف راه های جدیدی برای دستکاری فرآیندهای طبیعی به نفع 
خود هستیم. در مطالعه ای که ۶ سال طول کشید، محققان فعالیت مولکولی 
پیچیده 13 مرد جوان و سالم را که هم تمرینات فشرده و پرفشار و هم تمرینات 
استقامتی تر مانند دویدن در مسافت های طولانی را انجام می دادند، نقشه برداری 
کردند تا ببینند این دو حالت فعالیت بدنی چه چیزی را می توانند تحریک کنند.

چیزی که آنها دریافتند این بود که، به طور شگفت آوری، به نظر می رسد کلیه ها 
نقش کلیدی در محافظت از سلول ها در برابر فرآیندهای پیری طبیعی دارند. 
اگرچه مطالعات گسترده تر و جامع تری مورد نیاز است، اما این یافته ها پتانسیل 
بالایی برای مکمل های ایمن بتائین برای افرادی که قادر به بهره مندی از مزایای 

آن از طریق فعالیت بدنی نیستند، دارد.

مدیرکل ورزش و جوانان زنجان عنوان کرد:

تکمیل استادیوم زنجان
 در گرو تأمین اعتیار

قرص ورزش، دیگر یک رویا نیست

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای جهانگیر و رقائی فرزند صاحبعلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین 
مزروعی در پلاک ١2 اصلی روستای قره تپه بخش 7 زنجان خریداری از آقای یوسفعلی مهری و دیگران به شرح ذیل محرز 
گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ١- پلاک 555 فرعی به مساحت 

57678.79 متر مربع*2- پلاک 556 فرعی به مساحت ١١٣٣67 متر مربع
 ٣- پلاک 55١ فرعی به مساحت ١2٣8٠65 متر مربع *۴- پلاک 55۴ فرعی به مساحت ١5٠۴١.75 متر مربع

5- پلاک 552 فرعی به مساحت 89662 متر مربع *6- پلاک 55٣ فرعی به مساحت ٣785.55 متر مربع
7- پلاک 557 فرعی به مساحت 292٠١.٣5 متر مربع

تاریخ انتشار نوبت اول : ١۴٠۴/٠۴/٠2*تاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم محمد محمدی فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 6۴6.٠7 متر مربع تحت پلاک 9۴۴9 فرعی از ۴2 اصلی روستای پایین کوه بخش 7 زنجان 
خریداری از آقای یونس و مسلم محمدی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١۴٠۴/٠۴/٠2*تاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ١۴٠٣6٠٣27٠٠6٠٠2822 – ١۴٠٣/٠6/٠8 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسد حبیبی فرزند علی عسگر بشماره 
شناسنامه ۴7۴ صادره از طارم به شماره ملی 5٣9956876۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴2٣١/78 متر مربع 
از مالکیت رسمی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه رزه بند از پلاک 52 - اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی می شود در صورتی را آگهی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. *
 تاریخ انتشار نوبت اول:١۴٠۴/٠۴/٠2*تاریخ انتشار نوبت دوم:١7/٠۴/١۴٠۴

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای شکر علی حسنی فرزند قوچعلی نسبت به ششدانگ 2 قطعه زمین 
مزروعی در پلاک ١97 اصلی روستای ملالر بخش 7 زنجان خریداری از آقای قوچعلی حسنی به شرح ذیل محرز گردید 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
١- پلاک 2٣7 فرعی به مساحت 5572.١9 متر مربع *2- پلاک 2٣8 فرعی به مساحت 9۴8٠.25 متر مربع

تاریخ انتشار نوبت اول : ١۴٠۴/٠۴/٠2*تاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای محسن باقری فرزند جعفر نسبت به ششدانگ ٣ قطعه زمین 
مزروعی در پلاک 62 اصلی روستای ینگجه بخش 7 زنجان خریداری از آقای جعفر باقری به شرح ذیل محرز گردید لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
١ - پلاک ١555 فرعی به مساحت ٣8٠١.98 متر مربع*2- پلاک ١557 فرعی به مساحت ۴7888٣ متر مربع

 ٣- پلاک ١556 فرعی به مساحت ٣١۴۴2.٣ متر مربع
تاریخ انتشار نوبت اول : ٠2/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 

سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم علی اکبر انصاری فرزند قاسم نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣١8٣8٣ متر مربع تحت پلاک 658 فرعی از 2٠ اصلی روستای دهشیر بخش 5 زنجان 
خریداری از آقای قاسم انصاری محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ١۴٠۴/٠۴/٠2*تاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم رضا بیات فرزند رحیم نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ١۴5١.5 متر مربع تحت پلاک 598 فرعی از 6۴ اصلی روستای چیر بخش 7 زنجان 
خریداری از آقای صفر علی طالبی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٠2/٠۴/١۴٠۴
سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجانتاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم افسانه زرگری فرزند ذبیح اله نسبت به 6۴ شعیر مشاع 
از 96 شعیر عرصه به انضمام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١2١۴87 متر مربع تحت پلاک ٣22 فرعی 
از ۴5 اصلی روستای همایون بخش 7 زنجان خریداری از آقای علی بیگدلی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم 

وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٠2/٠۴/١۴٠۴
سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجانتاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم محمد بیگدلی فرزند جواد نسبت به 6۴ شعیر مشاع از 
96 شعیر عرصه به انضمام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١9۴١ متر مربع تحت پلاک ٣٣5 فرعی از 
۴5 اصلی روستای همایون بخش 7 زنجان خریداری از آقای علی بیگدلی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت عدم وصول 

اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١۴٠۴/٠۴/٠2*تاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای/خانم فریدون سلجوقی فرزند ابوالفضل نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴82/2١ مترمربع تحت پلاک١69٠ فرعی از68 اصلی روستای کوشکن بخش 7 
زنجان خریداری از آقای نصرت اله روجبیان محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 

مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:١۴٠۴/٠۴/٠2*تاریخ انتشار نوبت دوم:١7/٠۴/١۴٠۴

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم محمد علی مصطفوی فرزند رستمعلی نسبت به 88 شعیر 
مشاع از 96 شعیر عرصه به انضمام ششدانگ اعیان یک قطعه باغ به مساحت 8762.96 متر مربع تحت پلاک ٣7٠ فرعی 
از ١99 اصلی روستای حاج آرش بخش 7 زنجان خریداری از آقای رستمعلی مصطفوی محرز گردید لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

عدم وصول اعتراض دراخذ مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١۴٠۴/٠۴/٠2*تاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای گلعلی و مرتضی حسنی فرزندان جبار هر کدام نسبت به 
ششدانگ ٣ قطعه زمین مزروعی در پلاک ۴۴ اصلی روستای تهم بخش 7 زنجان خریداری از آقای جبار حسنی به 
شرح ذیل محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١5 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.١- پلاک 8١2 فرعی به مساحت 8٠5١.2 متر مربع *2- پلاک 8١٣ فرعی به مساحت ٣565.26 

متر مربع *٣- پلاک ١٠۴5 فرعی به مساحت 2٠٣2.١8 متر مربع
تاریخ انتشار نوبت اول : ١۴٠۴/٠۴/٠2*تاریخ انتشار نوبت دوم: ١7/٠۴/١۴٠۴

سعید حسنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

برنا/  امیرحسین محمودپور، کاپیتان تیم ملی روئینگ ایران پس از مدتی دوری از 
اردوهای تیم ملی، در فاصله ای تقریبا کوتاه تا برگزاری مسابقات جایزه بزرگ روسیه به 
اردوها ملحق شد و در این در مسابقات که حدود سه هفته پیش برگزار شد، موفق شد 
در بخش انفرادی دو مدال نقره و در بخش دونفره به یک مدال طلا دست پیدا کند و 

نقش مهمی در کسب 9 مدال رنگارنگ برای کاروان ایران ایفا کرد.
گفت وگوی مفصل امیرحسین محمود پور را در ادامه می خوانید: 

بعد از مسابقات ازبکستان در پاییز پارسال دیگر به اردوها برنگشتم و تمرین نمی کردم 
تا اسفندماه که به اردو ملحق شدم و در مجموع حدود ۵۰ روز تمرین کردم تا بتوانم 
خودم را برای این مسابقات آماده کنم. خوشبختانه نتیجه خوبی هم حاصل شد. من 
دو سال پیش هم در این مسابقات شرکت کرده بودم، اما فقط در بخش اسپلیت موفق 

به کسب مدال شدم. 
بلاروس  و  روسیه  کشورهای  و  داشت  شرکت کننده  هزار  حدود  روسیه  مسابقات 
می توانستند تا چهار ورزشکار را در هر بخش اعزام کنند؛ همین هم رقابت را سخت 
می کرد. در بخش انفرادی که من دوم شدم، نفر اولش قهرمان اروپا بود. برای درک 
سطح بالای مسابقات همین را بدانید ورزشکاری که در بخش انفرادی پنجم شد و 

من دوم شده بودم، همین دو روز پیش در رقابت های جام جهانی مدال برنز گرفت. 
این موضوع از یک طرف برای من خوشحال کننده و از طرفی دیگر ناراحت کننده بود.

چون که نشان می دهد چقدر پتانسیل داریم تا در سطح جهانی مطرح باشیم. وقتی 
نفر پنجم مسابقات روسیه در قهرمانی جهان برنز گرفت، مطمئن شدم که من هم اگر 
به مسابقات قهرمانی جهان اعزام می شدم، می توانستم آن جا مدال بگیرم. آخرین بار 
سال ۲۰۲۲ بود که ایران در این مسابقات نماینده داشت و من اعزام شده بودم، آن 
موقع سن و تجربه ام کمتر بود اما الان می دانم که ظرفیت کسب مدال را دارم. موضوع 
مهم دیگر اینکه در بازی های آسیایی ناگویا ماده تک نفره سبک وزن اضافه شده، این 
ماده در بازی های آسیایی هانگژو نبود و من مجبور شدم در تک نفره سنگین وزن 
شرکت کنم اما حالا که اضافه شده باید بیشتر به این ماده توجه شود چون می تواند 

ماده طلایی ناگویا باشد. 
کسب مدال در ناگویا اصلا دور از انتظار نیست چون هم خودم را می شناسم هم رقبایم 
را. اگر به من بها بدهند، می توانم مدال طلای ناگویا را که یک سال و دو ماه دیگر با 

آن فاصله داریم، کسب کنم. 
بعد از بازی های آسیایی کاملا نسبت به ورزش دلسرد شدم؛ به دلیل اینکه واقعا هیچ 

توجهی به ما نمی شود. وعده هایی داده می شود اما در عمل چیزی تغییر نمی کند. 
وقتی که فشار مالی زیاد باشد، آن هم وقتی که متاهل باشی، آدم مجبور می شود که 
از یکسری چیزها بگذرد. وقتی از نظر معیشتی تأمین نباشم، هر چقدر هم که به کارم 
علاقه داشته باشم، نمی توانم ادامه دهم. من الان هم که می گویم توانایی کسب طلای 
بازی های آسیایی را دارم اما اگر حمایت لازم نباشد، ادامه دادن واقعا سخت می شود. 
ارزش قائل شدن برای یک ورزشکار هم بحث مالی و هم بحث معنوی است اما من 
به عنوان یک ورزشکار صراحتا می گویم که مسائل مالی خیلی تعیین کننده  است. اگر 
بخواهم برای کسب مدال طلا آماده شوم، تنها هزینه مکمل هایی که نیاز دارم هر ماه 

حداقل ۱۵ میلیون تومان است. 
در این ۵۰ روز تمرین، حتی یک میلیون تومان مکمل هم در اختیار من قرار نگرفت. 

بیش از ده سال در اردوها حضور داشتم و از جیب خودم هزینه کردم.
 کنار اردوها یک کار آزاد و آنلاین شاپ داشتم اما تا کجا می توان این وضعیت را ادامه 
داد؟ در کشورهای دیگر، ورزشکار بودن یک شغل است، اما در ایران، به جز فوتبال و 
چند رشته محدود، چنین نگاهی وجود ندارد. اگر حمایت مالی وجود نداشته باشد، 

ادامه دادن سخت است.
برای انتظار داشتن زود نیست اما باید به فدراسیون زمان بدهیم چون پای کار است، 
شنیده ام تجهیزات جدیدی تهیه کرده اند که این خودش نشانه خوبی است. با این 
وجود باید به ورزشکار بیشتر رسیدگی شود. در مورد حقوق هم که فرق زیادی نکرده، 
صراحتا می گویم که حقوق فعلی من به عنوان کاپیتان تیم ملی، فقط هفت میلیون 

تومان است. نمی خواهم زیاد گلایه کنم اما امیدوارم تغییرات مثبتی رخ دهد.

کاپیتان تیم ملی روئینگ ایران:

حقوق من به عنوان کاپیتان تیم ملی ۷ میلیون تومان است!
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ایران۸۸

ترامپ وعده توافق دائم با ایران را داد؛

آیا پنجره دیپلماسی دوباره باز می شود؟ 

معاون اول رئیس جمهور :

کاستی ها در بخش پدافندی به ویژه
 امنیت سایبری باید جبران شود

خبر 

کوتاه 

نگاه روز

دسته زینبیه اعظم زنجان  محرم 1404

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

ویتکاف: 
توافق برای توقف غنی سازی ایران 

ممکن است!

تابناک/ استیو ویتکاف، فرستاده ویژه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در غرب آسیا بدون اشاره به تاکید ایران مبنی بر »غیرقابل مذاکره بودن« 
برنامه غنی سازی تهران، مدعی شد دستیابی به توافقی که مانع غنی سازی 

اورانیوم در داخل ایران شود، امکان پذیر است!
بر  مبنی  واشنگتن  و  تل آویو  در  اخیر  ارزیابی های  نتایج  تکرار  با  وی 
موفقیت آمیز بودن حمله و تجاوز اسرائیل و آمریکا علیه ایران، این ادعا 

را مطرح کرده است.
ویتکاف که در جمع یهودیان در »همپتنز« صحبت می کرد، همچنین ابراز 

امیدواری کرد که توافق با حماس نیز هرچه سریع تر نهایی شود.
رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو،  بنیامین  و  ترامپ  ادعای  همچنین  وی 
حمایت  بر  و  تکرار  را  خاورمیانه«  چهره  »تغییر  درباره  صهیونیستی 

بی قیدوشرط واشنگتن از تل آویو تاکرد کرد.
به گفته وی، ترامپ از زمان بازگشت به کاخ سفید در ژانویه امسال، تاکنون 

سه بار نتانیاهو را به کاخ سفید دعوت کرده است.
ادعای ویتکاف در حالی مطرح شده است که نتانیاهو دیروز در سفری 
رسمی راهی واشنگتن شد. رسانه های صهیونیستی پیش تر گزارش دادند 
که سفیر آمریکا در اراضی اشغالی در اقدامی غیر معمول نتانیاهو را در سفر 

به واشنگتن همراهی می کند.
تهران همواره تاکید کرده است که »غنی سازی اورانیوم برای ایران خط 
انجام  و موشکی  درباره مسائل منطقه ای  و هیچ مذاکره ای  است  قرمز 

نخواهد شد.«

خبرآنلاین/ حضور رهبر انقلاب در مراسم شب عاشورای حسینیه امام خمینی )ره( 
از نگاه رسانه های خارجی توانست پیام مقاومت ایران را در جنگ 1۲ روزه ایران با 

اسرائیل و آمریکا، بازتاب دهد.
با وجود خسارات وارده، ایران با انجام حملات موشکی تلافی جویانه به پایگاه های 
اسرائیل و پایگاه العدید آمریکا در قطر، و همچنین حفظ ذخایر اورانیوم غنی شده، 

قدرت بازدارندگی خود را به نمایش گذاشت.
حضور رهبر انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورا، اولین حضور عمومی ایشان پس 
از این جنگ، پیامی روشن از تداوم رهبری قاطع و مقاومت ایران در برابر فشارهای 
خارجی بود و رسانه های آمریکایی، اروپایی و عربی این حضور را به عنوان نشانه ای از 

شکست استراتژی فشار حداکثری آمریکا و اسرائیل تحلیل کرده اند.
تأیید اقتدار رهبر انقلاب: نشانه ای از ثبات نظام اسلامی

حضور رهبر انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورا، که توسط رسانه های ایرانی پوشش 
داده شد، در رسانه های خارجی نیز به عنوان نشانه ای از ثبات نظام جمهوری اسلامی 

تحلیل شد.
نیویورک تایمز گزارش داد که حضور رهبری در مراسم عاشورا، پس از هفته ها غیبت 
عمومی به دلیل اقدامات امنیتی در جریان جنگ، »پیامی قوی از تداوم رهبری« ارسال 

کرد و »حامیان نظام را در داخل و خارج ایران تقویت کرد«.
تایمز آو اسرائیل نیز نوشت که حضور رهبر انقلاب در حسینیه بیت رهبری، همراه با 

استقبال پرشور حاضران، »نشانه ای از تداوم اقتدار نظام اسلامی« است.
از این رو حضور رهبر انقلاب در مراسم عاشورا پاسخی به گمانه زنی های رسانه های 

غربی درباره ضعف نظام ایران پس از جنگ بود.
نیویورک تایمز اشاره کرد که غیبت موقت رهبر انقلاب به دلیل تهدیدات امنیتی، به 
شایعاتی درباره سلامت یا تضعیف جایگاه ایشان دامن زده بود، اما حضور عمومی 
ایشان این شایعات را خنثی کرد. این حضور، به ویژه در مراسم عاشورا که نماد مقاومت 
و شهادت در فرهنگ شیعی است، نشان دهنده پیوند عمیق نظام اسلامی با هویت 
فرهنگی و دینی ایران است. رسانه های غربی نیز با اذعان به استقبال گسترده مردم 
و مقامات از رهبر انقلاب، بر این نکته تأکید کردند که نظام ایران همچنان از حمایت 

قوی داخلی برخوردار است.
در چنین شرایطی حضور رهبر انقلاب در مراسم عاشورا، که با شعارهای »حیدر، 
حیدر« و حضور گسترده مردم همراه بود، پیامی روشن به آمریکا و اسرائیل ارسال کرد: 
ایران تحت فشار نظامی تسلیم نخواهد شد. رسانه های خارجی، با وجود تلاش برای 
برجسته کردن خسارات جنگ، نتوانستند اقتدار ایران را انکار کنند. این حضور نه تنها 
روحیه حامیان نظام را تقویت کرد، بلکه به گفته اومید معماریان، تحلیلگر ایرانی در 

واشنگتن، »پایگاه اجتماعی رهبر انقلاب را انرژی دوباره بخشید«.
 تأکید بر مقاومت ایران در برابر آمریکا: شکست استراتژی فشار حداکثری

نیوز  و سی بی اس  گاردین  از جمله  اروپایی،  و  آمریکایی  رسانه های  دیگر  از سوی 
هم حضور رهبر انقلاب را در کنار اظهارات پیشین ایشان، که از »سیلی محکم به 
آمریکا« سخن گفته بود، به عنوان نشانه ای از مقاومت ایران در برابر فشارهای نظامی و 
دیپلماتیک آمریکا تحلیل کردند. گاردین همان زمان گزارش داد که رهبر انقلاب در 
سخنرانی خود، دخالت آمریکا را نشانه ضعف اسرائیل دانست و تأکید کرد که ایران 

تسلیم خواسته های آمریکا برای »تسلیم بی قیدوشرط« نخواهد شد. سی بی اس نیوز 
نیز نوشت که حضور رهبر انقلاب در مراسم عاشورا، پس از حملات موشکی ایران به 
پایگاه العدید در قطر، »پیامی از عزم ایران برای ادامه مقاومت« است. الجزیره هم نقل 
کرد که رهبر انقلاب با حضور در این مراسم، »روحیه ملی و دینی ایرانیان را در برابر 

تجاوزات خارجی تقویت کرد«.
 از منظر روابط بین الملل، حضور رهبر انقلاب در مراسم عاشورا پاسخی مستقیم به 
تهدیدات دونالد ترامپ بود که در 1۸ ژوئن خواستار »تسلیم بی قیدوشرط« ایران 
شده و ادعا کرده بود که تأسیسات هسته ای ایران »کاملًا نابود شده اند«. اظهارات 
رهبری در آن زمان، که این ادعاها را »اغراق آمیز« خواند و بر »سیلی محکم« ایران به 
آمریکا تأکید کرد، در رسانه های خارجی به عنوان نشانه ای از شکست استراتژی فشار 
حداکثری تحلیل شد. الجزیره نیز تأکید کرد که ایران با حفظ ذخایر اورانیوم غنی شده 
و توانایی بازسازی برنامه هسته ای، اهرم های استراتژیک خود را حفظ کرده است، که 
این امر به گفته عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان ، »بازگشت به دیپلماسی 

را مشروط به توقف تجاوزات« کرده است. 
در همین حال رسانه های خارجی با اذعان به مقاومت ایران، به ویژه پس از حضور رهبر 
انقلاب در مراسم عاشورا، بر این نکته تأکید کردند که استراتژی آمریکا و اسرائیل برای 
تضعیف ایران ناکام مانده است. ایران با انجام حملات موشکی تلافی جویانه و حفظ 
برنامه هسته ای خود، نشان داد که نه تنها تسلیم فشارها نشده، بلکه قادر به پاسخ گویی 
قاطع است. این حضور، به عنوان نمادی از عزم ایران برای حفظ استقلال، در رسانه های 

عربی مانند الجزیره به عنوان »تأییدی بر قدرت منطقه ای ایران« توصیف شد.
 بازتاب هویت شیعی و ملی ایران: پیوند مقاومت و فرهنگ

در همین حال، رسانه های عربی و برخی رسانه های اروپایی، مانند الجزیره و یورونیوز، 
حضور رهبر انقلاب در مراسم عاشورا را نمادی از پیوند عمیق هویت شیعی و ملی ایران 
دانستند. الجزیره در ۶ جولای گزارش داد که مراسم عاشورا، که با حضور رهبری برگزار 
شد، »نه تنها یک رویداد مذهبی، بلکه نمایش قدرت ملی ایران در برابر دشمنان« بود. 
یورونیوز نیز نوشت که این مراسم، که با حضور گسترده مردم و پخش سرودهای ملی 
مانند »ای ایران« همراه بود، »هویت شیعی و ملی ایران را در برابر تجاوزات خارجی 

تقویت کرد«.
 از آنجا که مراسم عاشورا، از منظر فرهنگی و سیاسی در ایران اهمیت ویژه ای دارد، 
حضور رهبر انقلاب در این مراسم، به ویژه پس از جنگ 1۲ روزه، پیامی دوگانه داشت: 
تقویت هویت شیعی در برابر دشمنان و نمایش وحدت ملی در برابر فشارهای خارجی.

رسانه های خارجی، به ویژه عربی و اروپایی، حضور رهبر انقلاب را نه تنها به عنوان یک 
رویداد مذهبی، بلکه نمادی از مقاومت فرهنگی و ملی ایران تحلیل کردند. این حضور، 
به ویژه در بستر عاشورا، که نماد ایستادگی در برابر ظلم است، پیام روشنی به آمریکا و 
اسرائیل ارسال کرد: ایران با تکیه بر هویت شیعی و ملی خود، در برابر فشارها سر خم 
نخواهد کرد. این پیام، به گفته تحلیلگران الجزیره، »روحیه مقاومت را در میان متحدان 

ایران، مانند حزب الله لبنان، تقویت کرد«.
نگرانی رسانه های غربی از تداوم نفوذ ایران در منطقه

رسانه های آمریکایی و اروپایی، مانند نیوزویک و جروزالم پست، حضور رهبر انقلاب 
را نشانه ای از تداوم نفوذ ایران در منطقه و چالش برای سیاست های آمریکا و اسرائیل 

دانستند. نیوزویک گزارش داد که حضور رهبر انقلاب در مراسم عاشورا، پس از جنگ 
1۲ روزه، »نشانه ای از ضعف استراتژی آمریکا در تضعیف نظام ایران« است و افزود که 

ایران همچنان اهرم های منطقه ای خود را حفظ کرده است.
جروزالم پست نیز نوشت که »خودداری اسرائیل از هدف قراردادن رهبر انقلاب و 
دخالت آمریکا در جنگ« اشتباهاتی بود که به ایران اجازه داد نفوذ خود را حفظ کند. 
الجزیره نیز نقل کرد که نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله لبنان، از حمایت رهبر انقلاب 

تمجید کرد و آن را »عامل ایستادگی ایران در برابر اسرائیل« دانست.
از منظر ژئوپلیتیک، حضور رهبر انقلاب در مراسم عاشورا پیامی به منطقه بود که ایران، 

با وجود خسارات جنگ، همچنان بازیگری قدرتمند است.
جنگ،  خسارات  بزرگ نمایی  برای  تلاش  وجود  با  غربی،  رسانه های  مجموع  در   
نتوانستند نفوذ منطقه ای ایران و نقش رهبر انقلاب در حفظ این نفوذ را انکار کنند. 
حضور ایشان در مراسم عاشورا، به عنوان نمادی از تداوم رهبری و مقاومت، نگرانی هایی 
را در رسانه های آمریکایی و اسرائیلی ایجاد کرد که ایران ممکن است با بازسازی برنامه 
هسته ای و تقویت نیروهای نیابتی، به تهدیدی بزرگ تر تبدیل شود. این نگرانی ها 

نشان دهنده شکست استراتژی آمریکا و اسرائیل در تضعیف ایران است.

واکنش رسانه های خارجی به حضور عمومی رهبر انقلاب در مراسم محرم پس از جنگ 12 روزه

پیامی قوی از تداوم رهبری
استراتژیآمریکادرتضعیفنظامایرانشکستخورد

فضای  هنوز  که  حالی  در  متحده،  ایالات  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  رویداد۲۴/ 
پساجنگ ایران و اسرائیل داغ است، از مذاکره با بنیامین نتانیاهو درباره یک »توافق 
دائم« با ایران خبر داده است. او همچنین مدعی شد که »توافق غزه« تا پایان هفته 
ممکن است. این اظهارات، به رغم لحن صلح طلبانه اش، سؤالات مهمی را درباره نیت 

واقعی واشنگتن و مسیر احتمالی دیپلماسی در آینده ایجاد کرده است.
پنجره دیپلماسی؛ باز یا صرفاً نمایشی دیپلماتیک؟

تجربه دیپلماسی در سال های گذشته، به ویژه خروج ترامپ از برجام در سال ۲۰1۸، 
باعث شده تهران نسبت به هرگونه پیشنهاد »توافق دائم« از سوی آمریکا بدبین باشد. 
مقامات ایرانی بار ها تأکید کرده اند که تا وقتی تحریم ها پابرجاست، تهدید نظامی 
در جریان است و آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت تأثیر سیاسی کاری قرار دارد، 

»بازگشت به دیپلماسی« صرفاً یک بازی رسانه ای از سوی غرب است.
از نگاه تهران، آمریکا نه تنها شریک اصلی حمله اخیر اسرائیل به خاک ایران بوده، بلکه 
تلاش کرده با حربه »آتش بس در غزه«، چهره ای دیپلماتیک از خود ارائه دهد، بی آنکه 

هزینه ای برای جنایات شریک منطقه ای اش بپردازد.
نگاه ایران به »توافق دائم« چیست؟

موضع رسمی ایران هنوز درباره اظهارات اخیر ترامپ اعلام نشده، اما فضای سیاسی 
و رسانه ای ایران به خوبی نشان می دهد که این سخنان با بی اعتمادی کامل تهران 
مواجه شده است. از نگاه جمهوری اسلامی، دونالد ترامپ همان کسی است که یک 
توافق بین المللی را با یک امضا بی اعتبار کرد، و حالا نمی توان به وعده »توافق دائم« 

او اعتماد کرد.
تحلیل گران نزدیک به ساختار قدرت در ایران می گویند که تا زمانی که آمریکا به 
لغو کامل تحریم ها، احترام به حاکمیت ایران، و توقف حمایت از اقدامات تجاوزکارانه 
اسرائیل متعهد نشود، سخن گفتن از مذاکره صرفاً یک تاکتیک انحرافی است، نه 

گشایشی واقعی.
سناریو های پیش رو چیست؟

با توجه به مواضع تهران و شرایط بین المللی، چند سناریو قابل طرح است:
1. سناریوی »توافق حداقلی« برای کنترل تنش : آمریکا با هدف مهار بحران در منطقه، 
ممکن است پیشنهاد یک توافق موقت برای تثبیت وضعیت بدهد. این سناریو اگرچه 

محتمل است، اما از سوی ایران با تردید نگاه می شود.
۲. سناریوی »بازگشت به بازی آژانس« : تلاش برای وادارکردن ایران به عقب نشینی 
از برنامه هسته ای، از طریق تشدید گزارش های آژانس و فشار بین المللی، در حالی که 

شعار مذاکره حفظ می شود.
3. سناریوی بازدارندگی فعال ایران : ایران در موضع دفاعی فعال باقی می ماند، تهدیدات 
نظامی را با اقدام متقابل پاسخ می دهد، اما باب دیپلماسی را باز نگه می دارد؛ مشروط 

به تضمین های واقعی.
گفت و گو درباره »توافق دائم با ایران« از سوی دونالد ترامپ، بیش از آنکه نشانه تغییری 
واقعی در سیاست آمریکا باشد، شبیه به بخشی از بازی پیچیده سیاست خارجی 
واشنگتن است. تجربه های گذشته نشان داده اند که ایران به سادگی وارد هیچ توافقی 

نخواهد شد مگر با تضمین واقعی، لغو تحریم ها و احترام به حاکمیت ملی.

ایسنا/ معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه عملکرد بخش دفاعی مایه افتخار کشور 
و نظام است تصریح کرد: تقویت بخش های دفاعی و نیروهای مسلح کشور دغدغه 
جدی دولت چهاردهم است. محمدرضا عارف عصر )چهارشنبه( در نشستی با رئیس و 
مدیران سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح با قدردانی از پیگیری ها و تلاش های 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به ویژه در جنگ 1۲ روزه تاکید کرد: در تهاجم 
رژیم صهیونیستی در تمام جبهه ها به ویژه جبهه دفاعی با وجود هزینه های سنگین 
از دست دادن سرداران بخش دفاعی که نگاه های عمیق و راهبردی داشتند بر دشمن 
صهیونی پیروز شدیم. عارف ادامه داد: در جبهه تولیدی نیز بسیاری از شرکت های 
تولیدکننده قیمت ها را کاهش دادند و در بخش مصرف نیز با کاهش روبرو شدیم و 
هیچگونه کمبود کالایی در کشور وجود نداشت. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
ارتقاء انسجام و همبستگی مردم در جنگ 1۲ روزه خاطرنشان کرد: دشمنان به این 
تصور بودند که ظرف ۲۴ ساعت پرونده بخش دفاعی کشور بسته می شود و پس از آن 
سرمایه اجتماعی را از دست می دهیم اما با ایثارگری ها و گذشت های مردم خاطرات 
دهه ۶۰ و ۸ سال دفاع مقدس زنده شد و با وجود خسارات مالی به مردم و خوی 
ددمنشانه دشمن در حمله به مناطق مسکونی مردم در صحنه و میدان حاضر شدند. 
وی همچنین با اشاره به آیین سوگواری ماه محرم، تصریح کرد:  حضور پرشور مردم 
در مراسم عاشورا و تاسوعای حسینی در طول ۴۰ سال گذشته بی سابقه بود. عارف 
همچنین به تفویض اختیارات به استانداران و وزرا در قالب ۴ کارگروه در دوران جنگ 
1۲ روزه اشاره و تصریح کرد: مصوبات این کارگروه ها حکم مصوبات دولت شد و امروز 
افتخار داریم با اتخاذ این تدابیر دولت در مقابل همه استکبار جهانی پیروز شدیم و 
درخشیدیم. بخش های نظارتی هم در بازار کالاهای اساسی و ستاد تنظیم بازار بدون 
نیاز به برخورد عملکرد خوبی در این جنگ داشتند.معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و همچنین بخش دفاعی کشور نقش 
ویژه ای در جنگ 1۲ روزه داشتند، گفت: بخش های دفاعی کشور ظرفیت های بسیار 
بالایی دارند که در مقاطعی بالفعل شده است و در زمانی هیچ کشوری جرأت حمله 
سایبری به ایران را نداشت تا جایی که کشور حمله کننده با حملات سایبری متعدد 
ایران روبرو می شد و باید راهبرد کشور در حوزه امنیت سایبری همان راهبرد مقام 
معظم رهبری برای رسیدن به جایگاه اول منطقه در سند چشم انداز ۲۰ ساله باشد و 

کاستی ها در بخش پدافندی به ویژه امنیت سایبری جبران شود.


